
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 372-01/ 01/10-01/027 
URBROJ: 2181/01-01-14-04 
Split, 12. lipnja 2014. godine 
 

Na temelju članka 6. Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora 
(„Narodne novine“ 125/11), 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita" 
broj 17/09, 11/10,18/13, 39/13 i 46/13-pročišćeni tekst) i članka 40. Odluke o zakupu 
i kupoprodaji poslovnog prostora („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 30/12), 
Gradonačelnik Grada Splita dana 12. lipnja 2014. godine, donosi 

 
ZAKLJUČAK 

o dodjeli na korištenje poslovnog prostora u Splitu, Obala hrvatskog narodnog 
preporoda 5/I, površine 54,81 m2 UNICEF-u, Fond Ujedinjenih naroda za djecu, 

međunarodne, međuvladine organizacije 
 

1. UNICEF, Fond Ujedinjenih naroda za djecu, međunarodne, međuvladine 
organizacije koju je osnovala Opća skupština UN-a (u daljnjem tekstu: 
Korisnik), s uredom u Hrvatskoj, Radnička cesta 41/7, Zagreb, OIB: 
18282095247, daje se na korištenje poslovni prostor u Splitu, Obala 
hrvatskog narodnog preporoda 5/I, ukupne površine 54,81 m2. 

2. Korisnik će poslovni prostor iz točke 1. ovog Zaključka koristiti za obavljanje 
svoje registrirane djelatnosti u skladu sa pozitivnim propisima Republike 
Hrvatske - informiranje građana o programskim aktivnostima UNICEF-a u 
Republici Hvatskoj i svijetu, te prikupljanju financijskih sredstava za iste. 

3. Poslovni prostor iz točke 1. ovog Zaključka daje se Korisniku na korištenje na 
rok do 31. 12. 2016. godine. 

4. Naknada za korištenje  poslovnog prostora iz točke 1. ovog Zaključka 
utvrđuje se u visini od 7,60Kn/m2 +PDV odnosno mjesečno 416,55Kn +PDV,  
a počinje teći od dana primopredaje, odnsno od dana uvođenja Korisnika u 
posjed predmetnog poslovnog prostora o čemu će biti sastavljen poseban 
Zapisnik. 
Visina naknade utvrđena u st. 1. ove točke važi do donošenja novog rješenja 
o utvrđivanju početnih cijena zakupnine za poslovne prostore u vlasništvu 
Grada Splita. 

5. Naknadu za korištenje zajedničkih uređaja i obavljanje zajedničkih usluga u 
zgradi, kao i troškove komunalne naknade, vode, grijanja, struje, čistoće i 
drugo plaća Korisnik. 

6. Korisnik ne smije bez suglasnosti Grada Splita, mijenjati ugovorenu namjenu, 
niti pristupiti uređenju poslovnog prostora. Eventualna ulaganja, odnosno, 
tekuće i investicijsko održavanje poslovnog prostora idu isključivo na teret 
Korisnika bez prava na povrat uloženih sredstava. 

7. Grad Split će za uređenje poslovnog prostora iz točke 1 ovog Zaključka 
uplatiti iznos od 29.861,45 kn (slovima: dvadesetdevettisućaosamstotina 
šezdesetjednu kunu i četrdesetpet lipa) na žiro-račun UNICEF-a, UNICEF 
Donacije, 2360000-1501092524 IBAN HR1723600001501092524 s pozivom 



na  roj 14000-01-3885100;sve prema ponudi-troškovniku trgovačkog društva 
A-KUD. UNICEF će sudjelovati sa preostalim iznosom novčanih sredstava te 
sklopiti direktan sporazum sa odabranim izvođačem trgovačkim društvom A- 
KUD. 

8. Grad Split i UNICEF, Fond Ujedinjenih naroda za djecu, međunarodne, 
međuvladine organizacije koju je osnovala Opća skupština UN-a, s uredom u 
Hrvatskoj, Radnička cesta 41/7, Zagreb, OIB: 18282095247, zaključit će 
ugovor o korištenju poslovnog prostora na adresi Split, Obala hrvatskog 
narodnog preporoda 5/I, površine 54,81 m2, kojim će se regulirati sva prava i 
obveze ugovornih strana koje proizlaze iz ovog Zaključka. 

9. Zadužuje se Služba pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore, Odsjek 
za poslovni prostor za realizaciju ovog Zaključka. 

10. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita”. 
 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. UNICEF, Fond Ujedinjenih naroda za djecu, međunarodne, međuvladine 
organizacije koju je osnovala Opća skupština UN-a, s uredom u Hrvatskoj, 
Radnička cesta 41/7, 10000 Zagreb 

2. Službi pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore, n/r pročelnika Ivice 
Pavića, ovdje 

3. Službi pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore, Odsjek za poslovni 
prostor, Gordani Gavrančić, ovdje 

4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita”, ovdje 
5. Pismohrani ovdje 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 940-06/14-01/00776 
URBROJ: 2181/01-01-13-03 
Split, 12. lipnja 2014. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ 
broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst) i članka 19. Odluke o 
davanju u zakup javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu 
Grada Splita za postavljanje kioska, štekata, štandova, pokretnih naprava i dr. 
(„Službeni glasnik Grada Splita“ broj 53/13), Gradonačelnik Grada Splita dana 12. 
lipnja 2014. godine, donosi 

ZAKLJUČAK 
o neposrednoj dodjeli u zakup dijela javne gradske površine, katastarske 

oznake 2546, K.O. Stobreč (Stobrečka šetnica – preko puta caffe bar Primorac) 
Obrtu za ugostiteljstvo Primorac, vl. Ante Blažević 

za postavljanje pokretne naprave za pečenje palačinki 
 

1. Grad Split daje u zakup neposrednom dodjelom Obrtu za ugostiteljstvo 
Primorac, vl. Ante Blažević, Sv. Lovre 23, iz Stobreča, dio javne gradske 
površine katastarske oznake 2546, K.O. Stobreč (Stobrečka šetnica – preko 
puta caffe bar Primorac) za postavljanje pokretne naprave za pečenje 
palačinki, za vremensko razdoblje od 10. 06. 2014. godine do 10. 09. 2014. 
godine. 

2. Zakupnik će postaviti 1 (jednu) pokretnu napravu, površine 2 m2, namjene 
trgovina i ugostiteljstvo. 

3. Visina zakupnine iznosi 800,00 kuna mjesečno po napravi, a utvrđena je 
Rješenjem o visini zakupnine, zonama i načinu korištenja javnih površina i 
neizgrađenog građevinskog zemljišta („Službeni glasnik Grada Split“ broj 
54/13, 1/14 i 19/14). 

4. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za 
komunalno gospodarstvo i redarstvo, Odsjek za javne površine i pomorsko 
dobro. 

5. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
GRADONAČELNIK 

 
 

Ivo Baldasar 
DOSTAVITI:  

1. Obrt za ugostiteljstvo Primorac, vl. Ante Blažević, Sv. Lovre 23, 21311 Stobreč 
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Špiru Cokariću, 

ovdje 
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Silvani Dragun, ovdje 
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 620-01/13-01/00133 
URBROJ: 2181/01-01-14-0037 
Split, 12. lipnja 2014. godine 
 
 Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ 
broj 17/09, 11/10, 18/13 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita 
dana 12. lipnja 2014. godine, donosi 
 
 

ZAKLJUČAK 
o raspodjeli financijskih sredstava sportskim klubovima 

za ulaganje u kapitalnu opremu. 
 

1. Grad Split će dodijeliti sredstva klubovima za ulaganje u kapitalnu opremu, 
kako sljedi: 

 

Aero klub  Split Nabava padobrana i jedrilice 10.000,00 

Gimnastički klub Marjan Nabava partera 60.000,00   

Taekwondo klub Marjan Nabava tatamija 25.000,00    

Biciklistički klub Spalatum Nabava bicikli 4.000,00    

Biciklistički klub Marjan Nabava bicikli 5.000,00   

Judo klub Split Nabava tatamija 20.000,00    

Vaterpolo klub Jadran Nabava prijenosnog semafora 25.000,00  

Omladinski vaterpolo klub POŠK 
Nabava terena, tribina, video 
nadzora 60.000,00  

Vaterpolo klub Mornar Nabava terena i tribina 40.000,00    

Padobranski klub Graviton 
Nabava padobranskog 
automata 5.000,00 

Odbojkaški klub Brda Nabava elektronske opreme 5.000,00   

Ragbi klub klub Nada Nabava ergometra 20.000,00    

Klub daljinskog plivanja Split Nabava ciljnih vrata 6.000,00   

Jedriličarski klub Split Nabava jedrilica 5.000,00    

Sportsko penjački klub Lapis Nabava umjetne stijene 10.000,00  

 
2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka isplatit će se iz Proračuna Grada Splita 

za 2014. godinu, Razdjel 9., Glava 0., Program: Program kapitalnih ulaganja, 
Aktivnost: Ulaganja u kapitalnu opremu, a doznačit će se na žiro-račun 
klubova. 

3. Klubovi su dužni nadležnoj službi dostaviti izvještaj o realizaciji programa ili 
aktivnosti s prijepisima računa ili drugih dokumenata kojima dokazuju da su 
sredstva utrošena za namjenu za koju su i odobrena. Za iznos sredstava koja 
nisu utrošena u skladu s financijskim planom ili su utrošena za druge 
namjene Grad Split će umanjiti odobrena sredstva ili tražiti povrat doznačenih 
sredstava uvećanih za zakonske zatezne kamate. 



4.  Zadužuju se Upravni odjel za financije i Služba za sport i sportsku 
infrastrukturu za realizaciju ovog Zaključka. 

5. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.  
 

        
 GRADONAČELNIK 

 
                     

                                                                                                          Ivo Baldasar 
 
 
DOSTAVITI:  
1. Služba za sport i sportsku infrastrukturu, pročelniku Hrvoju Akrapu, ovdje 
2. Upravnom odjelu za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje 
3. Uredništvo „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
4. Arhiv, ovdje 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 620-01/13-01/00133 
URBROJ: 2181/01-01-14-0038 
Split, 12. lipnja 2014. godine 
 
 
 Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ 
broj 17/09, 11/10, 18/13 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita 
dana 12. lipnja 2014. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o raspodjeli financijskih sredstava sportskim klubovima 

kao potpora za nabavu sportskih rekvizita i opreme 
 

1. Grad Split  dodijelit će sredstva sportskim klubovima kao potpora za nabavu 
sportskih rekvizita i opreme, kako sljedi:  

 

Taekwondo klub  Kocunar Nabava opreme 2.000,00 

Klub ROL Nabava opreme 2.000,00   

Ženski kuglački klub Split Nabava opreme 2.000,00    

Nogometni klub Poljičanin 1921 Nabava opreme 2.000,00    

PSK Splitske mažoretkinje Nabava opreme 2.000,00   

Penjačko alpinstički klub Macaklin Nabava opreme 2.000,00    

Karate klub Student Nabava opreme 2.000,00  

Taekwondo klub Galeb Nabava opreme 2.000,00  

Plivački klub POŠK Nabava opreme 2.000,00    

Boksački klub Sv. Duje  Nabava opreme 2.000,00 

Klub odbojke na pijesku Split Nabava opreme 2.000,00   

Klub odbojke na pijesku Žnjan Nabava opreme 2.000,00    

Kuglački klub Promet Nabava opreme 2.000,00    

Ženski nogometni klub Split Nabava opreme 3.000,00   

Triatlon klub Split Nabava opreme 3.000,00    

Biciklistički klub Split Nabava opreme 2.000,00  

Jedriličarski klub Labud Nabava opreme 7.000,00  

Jedriličarski klub Zenta Nabava opreme 4.000,00  

Kuglački klub Marjan Nabava opreme 2.000,00  

Šahovski klub Mornar Nabava opreme 2.000,00  

Boksački klub Marjan Nabava opreme 3.000,00  

Ženski košarkaški klub Split Nabava opreme 2.000,00  

Vaterpolo klub Bura Nabava opreme 3.000,00  

Vaterpolo klub Jadran Nabava opreme 3.000,00  

Omladinski vaterpolo klub POŠK Nabava opreme 3.000,00  

Vaterpolo klub Mornar Nabava opreme 3.000,00  



PIK Mornar Nabava opreme 3.000,00  

Tenis klub Brda Nabava opreme 2.000,00  

Košarkaški klub Adriatic Split Nabava opreme 3.000,00  

Hrvatski rukometni klub Krilnik Nabava opreme 2.000,00  

Nogometni klub Primorac 1929 Nabava opreme 2.000,00  

Odbojkaški klub Split Nabava opreme 2.000,00  

Košarkaški klub Adriatic Nabava opreme 2.000,00  

Župa  sv. Mateja apostola Nabava opreme 2.000,00  

Klub plesa i navijanja Caf Spliters Nabava opreme 2.000,00  

Taekwondo klub Monter Nabava opreme 2.000,00  

Stolnoteniski klub Split Nabava opreme 2.000,00  

Atletski klub Split Nabava opreme 6.000,00  

 
2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka isplatit će se iz  Proračuna Grada Splita za 

2014. godinu, Razdjel 9., Glava 0., Program: Pokroviteljstva i potpore 
klubovima i udrugama, Aktivnost: Potpore za nabavu sportskih rekvizita i 
opreme, a doznačit će se na žiro-račun klubova. 

3. Klubovi su dužni nadležnoj službi dostaviti izvještaj o realizaciji programa ili 
aktivnosti s prijepisima računa ili drugih dokumenata kojima dokazuju da su 
sredstva utrošena za namjenu za koju su i odobrena. Za iznos sredstava koja 
nisu utrošena u skladu s financijskim planom ili su utrošena za druge namjene 
Grad Split će umanjiti odobrena sredstva ili tražiti povrat doznačenih sredstava 
uvećanih za zakonske zatezne kamate. 

4.  Zadužuju se Upravni odjel za financije i Služba za sport i sportsku 
infrastrukturu za realizaciju ovog Zaključka. 

5. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 
 

        
 GRADONAČELNIK 

  
                     

        Ivo Baldasar 
 
 
 
DOSTAVITI:  

1. Služba za sport i sportsku infrastrukturu, pročelniku Hrvoju Akrapu, ovdje 
2. Upravnom odjelu za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje 
3. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
4. Arhiv, ovdje 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 363-02/13-01/84 
URBROJ: 2181/01-01-14-10 
Split, 12. lipnja 2014. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ 
broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada 
Splita dana 12. lipnja 2014. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
kojim se odobrava popunjavanje dva radna mjesta u JU Park šuma Marjan 

 
1. Odobrava se zahtjev Javne ustanove za upravljanje Park šumom Marjan za 

popunu dva radna mjesta: pomoćnog radnika IV (2400 bodova), do kraja 
rujna 2014. godine, te pomoćnog radnika II (2780 bodova) u Službi 
održavanja, do kraja ožujka 2015. godine. 

2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Grada Splita 
za 2014. godinu, Razdjel 6. Služba za kulturu, umjetnost i staru gradsku 
jezgru; Program zaštite prirode; Potprogram: Javna ustanova Park šuma 
Marjan. 

3. Zadužuju se Služba za kulturu, umjetnost i stara gradska jezgra i Upravni 
odjel za financije za praćenje realizacije ovog Zaključka. 

4. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Javna ustanova za upravljanje Park šumom Marjan, Cattanjin put 2, 21000 
Split 

2. Službi za kulturu, umjetnost i staru gradsku jezgru, pročelniku Siniši Kuki, 
ovdje 

3. Službi za kulturu, umjetnost i staru gradsku jezgru, Selmi Katunarić, ovdje 
4. Upravnom odjelu za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 373-01/14-01/00062 
URBROJ: 2181/01-01-14-03 
Split, 12. lipnja 2014. godine 
 

Na temelju članka 35. stavka 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim 
pravima („Narodne novine“ broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 
141/06, 146/08, 38/09, 153/09 i 143/12), članka 37. Zakona o zaštiti i očuvanju 
kulturnih dobara („Narodne novine“ broj 69/99, 151/03, 157/03, 87/09, 88/10, 61/11, 
25/12, 136/12 i 157/13) i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada 
Splita” broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst), Gradonačelnik 
Grada Splita dana 12. lipnja 2014. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o odricanju prava prvokupa za dio čest. zgr. 5299 Z. U. 11795 K. O. Split, u 

naravi dvosoban stan površine 58,13 m2 na I. katu zgrade u Splitu na adresi 
Velebitska 7 

 
1. Grad Split se, kao ovlaštenik prava prvokupa, odriče prava prvokupa dijela 

čest. zgr. 5299 Z. U. 11795 K. O. Split, u naravi dvosoban stan površine 
58,13 m2 na I. katu zgrade u Splitu na adresi Velebitska 7. 

2. Kupoprodajna cijena nekretnine iz točke 1. ovog Zaključka iznosi 95.000,00 
EUR (slovima:devedesetpettisuća eura), plativo u protuvrijednosti u kunama 
po srednjem tečaju HNB na dan plaćanja. 

3. Po zaključenju Ugovora o kupoprodaji za predmetnu nekretninu ponuditelj se 
obvezuje jedan primjerak Ugovora dostaviti Gradu Splitu, Službi pravne 
zaštite i za stanove i poslovne prostore. 

4. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita”. 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
 
DOSTAVITI: 

1. Državni ured za upravljanje državnom imovinom, Lučićeva 6, 10000 Zagreb 
2. Splitsko-dalmatinska županija, Domovinskog rata 2, 21000 Split 
3. Zajednički odvjetnički ured Hrvoje Alajbeg i Jakša Tomić, Gundulićeva 2, 

21000 Split 
4. Sužbi pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore, pročelniku Ivicu Paviću, 

ovdje 
5. Sužbi pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore, Viboru Pavloviću, ovdje 
6. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita”, ovdje 
7. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 940-06/14-01/00763 
URBROJ: 2181/01-01-14-03 
Split, 12. lipnja 2014. godine 

 
Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ 

broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i članka 21. Odluke o 
davanju u zakup javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu 
Grada Splita za postavljanje kioska, štekata, štandova, pokretnih naprava i dr. 
(„Službeni glasnik Grada Splita“ broj 53/13), Gradonačelnik Grada Splita dana 12. 
lipnja 2014. godine, donosi 

ZAKLJUČAK 
o davanju na privremeno korištenje javne gradske površine 

Hrvatskom narodnom kazalištu Split za održavanje 60. Splitskog ljeta 
 

1. Grad Split daje Hrvatskom nrodnom kazalištu Split na korištenje javne 
gradske površine sukladno programu 60. Splitskog ljeta koji se nalazi u 
prilogu ovog Zaključka. 

2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane naknade i 
odnosi se za vremensko razdoblje od 6. srpnja do 5. kolovoza 2014. 
godine. 

3. Korisnik je dužan osloboditi javnu površinu uvijek kada to zbog posebnih i 
privremenih potreba sportskih, kulturnih i sličnih manifestacija ili 
građevinskih radova zatraži Grad Split. 

4. Korisnik je dužan dodijeljenu površinu koristiti u skladu s posebnim 
propisima o komunalnom redu te je održavati i vratiti u čistom, urednom i 
neoštećenom stanju. Ukoliko zatekne javnu površinu u oštećenom stanju 
prije korištenja potrebno se javiti komunalnom redarstvu. 

5. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za 
komunalno gospodarstvo i redarstvo, Odsjek za komunalne poslove, 
Pododsjek za javne površine i pomorsko dobro za realizaciju ovog 
Zaključka. 

6. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
DOSTAVITI:  

1. HNK Split, Trg Gaje Bulata 1, 21000 Split 
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Špiru Cokariću, 

ovdje  
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Natali Ribičić, ovdje 
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 940-06/14-01/00791 
URBROJ: 2181/01-01-14-03 
Split, 12. lipnja 2014. godine 

 
Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ 

broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i članka 21. Odluke o 
davanju u zakup javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu 
Grada Splita za postavljanje kioska, štekata, štandova, pokretnih naprava i dr. 
(„Službeni glasnik Grada Splita“ broj 53/13), Gradonačelnik Grada Splita dana 12. 
lipnja 2014. godine, donosi 

ZAKLJUČAK 
o davanju na privremeno korištenje javne gradske površine 

Trg Republike Udruzi građana za kazališnu umjetnost Cornerstone Arts 
 

1. Grad Split daje Udruzi građana za kazališnu umjetnost Cornerstone Arts na 
korištenje javnu gradsku površinu Trg Republike (Prokurative) za 
organiziranje mjuzikla Jadnici u sklopu programa Splitskog festivala. 

2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane naknade i odnosi 
se za dan 8. srpnja 2014. godine. 

3. Korisnik je dužan osloboditi javnu površinu uvijek kada to zbog posebnih i 
privremenih potreba sportskih, kulturnih i sličnih manifestacija ili građevinskih 
radova zatraži Grad Split. 

4. Korisnik je dužan dodijeljenu površinu koristiti u skladu s posebnim propisima 
o komunalnom redu te je održavati i vratiti u čistom, urednom i neoštećenom 
stanju. Ukoliko zatekne javnu površinu u oštećenom stanju prije korištenja 
potrebno se javiti komunalnom redarstvu. 

5. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za 
komunalno gospodarstvo i redarstvo, Odsjek za komunalne poslove, 
Pododsjek za javne površine i pomorsko dobro za realizaciju ovog Zaključka. 

6. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
DOSTAVITI:  

1. Udruzi građana za kazališnu umjetnost Cornerstone Arts, Jakova Gotovca, 40000 
Čakovec 

2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Špiru Cokariću, 
ovdje  

3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Silvani Dragun, ovdje 
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 940-06/14-01/00763 
URBROJ: 2181/01-01-14-05 
Split, 12. lipnja 2014. godine 

 
Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ 

broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i članka 21. Odluke o 
davanju u zakup javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu 
Grada Splita za postavljanje kioska, štekata, štandova, pokretnih naprava i dr. 
(„Službeni glasnik Grada Splita“ broj 53/13), Gradonačelnik Grada Splita dana 12. 
lipnja 2014. godine, donosi 

 
ZAKLJUČAK 

o davanju na privremeno korištenje javne gradske površine 
Hrvatskom narodnom kazalištu Split za održavanje 60. Splitskog ljeta 

 
1. Grad Split daje Hrvatskom nrodnom kazalištu Split na korištenje javne 

gradske površine sukladno programu 60. Splitskog ljeta koji se nalazi u 
prilogu ovog Zaključka. 

2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane naknade i odnosi 
se za vremensko razdoblje od 6. kolovoza do 14. kolovoza 2014. godine. 

3. Korisnik je dužan osloboditi javnu površinu uvijek kada to zbog posebnih i 
privremenih potreba sportskih, kulturnih i sličnih manifestacija ili građevinskih 
radova zatraži Grad Split. 

4. Korisnik je dužan dodijeljenu površinu koristiti u skladu s posebnim propisima 
o komunalnom redu te je održavati i vratiti u čistom, urednom i neoštećenom 
stanju. Ukoliko zatekne javnu površinu u oštećenom stanju prije korištenja 
potrebno se javiti komunalnom redarstvu. 

5. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za 
komunalno gospodarstvo i redarstvo, Odsjek za komunalne poslove, 
Pododsjek za javne površine i pomorsko dobro za realizaciju ovog Zaključka. 

6. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
GRADONAČELNIK 

 
 

Ivo Baldasar 
 
DOSTAVITI:  

1. HNK Split, Trg Gaje Bulata 1, 21000 Split 
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Špiru Cokariću, 

ovdje  
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Natali Ribičić, ovdje 
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 940-06/14-01/00779 
URBROJ: 2181/01-01-14-03 
Split, 12. lipnja 2014. godine 

 
Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ 

broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i članka 21. Odluke o 
davanju u zakup javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu 
Grada Splita za postavljanje kioska, štekata, štandova, pokretnih naprava i dr. 
(„Službeni glasnik Grada Splita“ broj 53/13), Gradonačelnik Grada Splita dana 12. 
lipnja 2014. godine, donosi 

 
ZAKLJUČAK 

o davanju na privremeno korištenje javne gradske površine 
Trg Republike i Marmontove Dalmaciji koncert d. o. o. 

 
1. Grad Split daje Dalmaciji koncert d. o.o. na korištenje javne gradske površine 

Trg Republike i Marmontove povodom organiziranja 54. Festivala zabavne 
glazbe Split 2014. 

2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane naknade i odnosi 
se na korištenje: 

a. cjelokupnih Prokurativa od 26. 06. 2014. do 8. 07. 2014. godine 
b. platoa ispred Fine od 30. 06. 2014. do 7. 07. 2014. godine za potrebe 

festivalskih aktivnosti 
c. platoa na dnu Marmontove (prostor gdje bude pozornica za velike 

koncerte) od 2. 07. 2014. do 6. 07. 2014. godine u svrhu promotivnih 
festivalskih aktivnosti. 

3. Korisnik je dužan osloboditi javnu površinu uvijek kada to zbog posebnih i 
privremenih potreba sportskih, kulturnih i sličnih manifestacija ili građevinskih 
radova zatraži Grad Split. 

4. Korisnik je dužan dodijeljenu površinu koristiti u skladu s posebnim propisima 
o komunalnom redu te je održavati i vratiti u čistom, urednom i neoštećenom 
stanju. Ukoliko zatekne javnu površinu u oštećenom stanju prije korištenja 
potrebno se javiti komunalnom redarstvu. 

5. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za 
komunalno gospodarstvo i redarstvo, Odsjek za komunalne poslove, 
Pododsjek za javne površine i pomorsko dobro za realizaciju ovog Zaključka. 

6. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
GRADONAČELNIK 

 
 

Ivo Baldasar 
 



DOSTAVITI:  
1. Dalmaciji koncert d. o. o., Puntarska 17, 21000 Split 
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Špiru 

Cokariću, ovdje  
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Silvani Dragun, 

ovdje 
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, 

ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 612-01/14-01/88 
URBROJ: 2181/01-01-14-03 
Split, 12. lipnja 2014. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ 
broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada 
Splita dana 12. lipnja 2014. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
kojim se odobrava popunjavanje radnog mjesta u HNK Split: dramski glumac 

III. grupe 
 

1. Odobrava se zahtjev HNK Split za popunu radnog mjesta dramski glumac III. 
grupe, koeficijent složenosti radnog mjesta 1,55. Radniku-umjetniku ističe 
ugovor o radu 30. lipnja 2014. godine i namjerava se sklopiti novi ugovor na 
određeno vrijeme u trajanju od dvije godine. Navedeno mjesto realizirat će se 
u okviru raspoloživih koeficijenata te se istima neće dodatno opteretiti 
Proračun Grada Splita što podrazumijeva da neće doći do povećanja broja 
radnika u HNK Split. 

2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Grada Splita 
za 2014. godinu, Razdjel 6. Služba za kulturu, umjetnost i staru gradsku 
jezgru; Program Javnih potreba u kulturi grada; Potprogram: Kazališna i 
glazbeno-scenska djelatnost; Projekt: Djelatnost HNK, GKM i GKL. 

3. Zadužuju se Služba za kulturu, umjetnost i stara gradska jezgra i Upravni 
odjel za financije za praćenje realizacije ovog Zaključka. 

4. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službeni glasnik Grada Splita“. 
 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Hrvatsko narodno kazalište Split, Trg Gaje Bulata 1, Split 
2. Službi za kulturu, umjetnost i staru gradsku jezgru, pročelniku Siniši Kuki, 

ovdje 
3. Službi za kulturu, umjetnost i staru gradsku jezgru, Selmi Katunarić, ovdje 
4. Upravnom odjelu za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 940-06/14-01/0062 
URBROJ: 2181/01-01-14-03 
Split, 12. lipnja 2014. godine 

 
Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ 

broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i članka 16. Pravilnika o 
uvjetima za postavljanje i kriterijima za određivanje naknade za postavljanje 
reklamnih predmeta i natpisa na području Grada Splita („Službeni glasnik Grada 
Splita“ broj 37/11, 1/12 i 32/12), Gradonačelnik Grada Splita dana 12. lipnja 2014. 
godine, donosi 

 
ZAKLJUČAK 

o davanju na privremeno korištenje javnih gradskih površina 
Dioklecijanovoj legiji 

 
1. Grad Split daje Dioklecijanovoj legiji iz Splita na korištenje javnih gradskih 

površina na sljedećih lokacijama: Krešimirova ulica, Bosanska ulica, 
Zadarska ulica, Dioklecijanova ulica, Ulica kralja Tomislava, Dominisova, 
Majstora Jurja, Nepotova ulica, Šubićeva, Obrov, Domaldova, Rodrigina, 
Kružićeva, Hrvojeva, Zagrebačka i Ban Mladenova ulica, za postavljanje 
banera u svrhu najave kulturno-turističkih projekata „Živi Muzej“ i 
“Gladijatorske škole“. 

2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane naknade i odnosi 
se za razdoblje od 15. lipnja do 15. srpnja 2014. godine. 

3. Korisnik je dužan osloboditi javnu površinu uvijek kada to zbog posebnih i 
privremenih potreba sportskih, kulturnih i sličnih manifestacija ili građevinskih 
radova zatraži Grad Split. 

4. Korisnik je dužan dodijeljenu površinu koristiti u skladu s posebnim propisima 
o komunalnom redu te je održavati i vratiti u čistom, urednom i neoštećenom 
stanju. Ukoliko zatekne javnu površinu u oštećenom stanju prije korištenja 
potrebno se javiti Komunalnom redarstvu. 

5. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za 
komunalno gospodarstvo i redarstvo, Odsjek za komunalne poslove, 
Pododsjek za javne površine i pomorsko dobro za realizaciju ovog Zaključka. 

6. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
 
 
 
 
 



DOSTAVITI:  
1. Dioklecijanova legija, Pojišanska 13, 21000 Split 
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Špiru Cokariću, 

ovdje  
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Silvani Dragun, ovdje 
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 

6. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
KLASA: 330-01/14-01/00195 
URBROJ: 2181/01-01-14-0003 

     Split, 12. lipnja 2014. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ 
broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i članka 5. Odluke o radnom 
vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 
18/11), Gradonačelnik Grada Splita dana 12. lipnja 2014. godine, donosi   

 
RJEŠENJE 

   o određivanju kasnijeg završetka radnog vremena  ugostiteljskom objektu 
„KASKADE“ zbog organiziranja prigodnih proslava 

 
1. Određuje se za dane 13., 14., 15., 16., 17., 18., 19., 20., 21. i 22. lipnja 

2014. godine kasniji završetak radnog vremena ugostiteljskom objektu 
caffe – baru „KASKADE“, Split, Dražanac 46 a. 

2. Ugostiteljski objekt u dane iz točke 1. može raditi od 06.00 do 03.00 sata 
narednog dana zbog organiziranja prigodnih proslava. 

3. Ovo Rješenje objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 

Obrazloženje 
Zoran Zebić i Tomislav Zebić, vl. zajedničkog Obrta za ugostiteljstvo „LUKA“, 

Split, Dražanac 46 a, OIB (89939991169) uputili su dana 11. lipnja 2014. godine 
zahtjev Gradu Splitu za određivanjem kasnijeg završetka radnog vremena 
ugostiteljskom objektu razvrstanom u skupinu „barovi“, vrste caffe bar, naziva caffe 
bar „KASKADE“, vl. Zoran, Split, Dražanac 46 a.   

Određivanje kasnijeg završetka radnog vremena i to do 03.00 sata traži se za 
dane 13., 14., 15., 16., 17., 18., 19., 20., 21. i 22. lipnja 2014. godine zbog 
organiziranja prigodnih događanja povodom održavanja Svjetskog nogometnog 
prvenstva - Brazil 2014. 

Sukladno članku 5. stavku 3. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih 
objekata u Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11) uz svoj zahtjev 
stranka je priložila sljedeće: 

- presliku Rješenja donesenog od strane Ureda državne uprave u Splitsko – 
dalmatinskoj županiji, Službe za gospodarstvo, KLASA: UP/I-335-01/04-
01/904, URBROJ: 2181-01-02-04-5/LB od 27. 12. 2004. godine kojim se 
utvrđuje da prostor  i oprema ugostiteljskog objekta iz skupine barovi vrste 
caffe bar naziva „KASKADE“ sa sjedištem u Splitu, Dražanac 46 a u posjedu 
Zorana Zebića ispunjava propisane minimalne uvjete  glede uređenja, opreme, 
usluga, te zdravstvene i druge uvjete za obavljanje ugostiteljske djelatnosti 
unutrašnjeg uslužnog prostora  cca 40 m² sa 36 konzumnih mjesta (sjedeća i 
stajaća); 

- presliku Rješenja donesenog od strane Ministarstva zdravstva i socijalne skrbi, 
Uprave za sanitarnu inspekciju, Službe županijske sanitarne inspekcije, 
Odjela za južnu Dalmaciju, Odsjeka za južnu Dalmaciju, Odsjeka za Splitsko-



dalmatinsku županiju, KLASA: UP/I-540-02/10-03/3067, URBROJ: 534-08-3-
6-1/9-10-2 od 26. 05. 2010. godine kojim se utvrđuje da su provedene mjere 
za zaštitu od buke na vanjskom prostoru caffe-bara „KASKADE“, u Splitu, 
Dražanac 46 a; 

 
Temeljem članka 5. stavka 1. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih 

objekata u Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11) Gradonačelnik 
može, na zahtjev ugostitelja, rješenjem odrediti drugačije radno vrijeme od radnog 
vremena propisanog i predmetnom Odlukom, ugostiteljskom objektu iz skupine 
„Restorani“ i ugostiteljskom objektu iz skupine „Barovi“, radi održavanja prigodnih 
proslava (npr. dočeka Nove godine, svadbi, maturalnih zabava, raznih prigodnih 
manifestacija i domjenaka te sličnih događanja) pod uvjetom da nije na snazi rješenje 
kojim je određen raniji završetak radnog vremena  temeljem članka 4. predmetne 
Odluke. 

U postupku je utvrđeno da u odnosu na ugostiteljski objekt caffe-bar 
“KASKADE“, Split, Dražanac 46 a, nije doneseno rješenje kojim je određen raniji 
završetak radnog vremena temeljem članka 4. Odluke o radnom vremenu 
ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11).  

Slijedom iznijetog, utvrđeno je da su ispunjeni svi uvjeti za određivanje 
kasnijeg završetka radnog vremena ugostiteljskom objektu radi organiziranja 
prigodnih proslava, te je na temelju članka 5. Odluke o radnom vremenu 
ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11) 
riješeno kao u izreci. 

 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni 
spor pred Upravnim sudom Republike Hrvatske sukladno članku 77. a Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 – 
vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07,125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – 
pročišćeni tekst). Upravni spor pokreće se tužbom koja se Upravnom sudu Republike 
Hrvatske podnosi u roku od 30 dana od dana dostave ovog Rješenja. 

 
 

GRADONAČELNIK 
    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Ivo Baldasar 
 
 

DOSTAVITI: 
1. Zoran i Tomislav Zebić  vl. zajedničkog obrta za ugostiteljstvo „LUKA“ Split, 

Dražanac 46 a, 
2. Ministarstvu turizma, Sektoru turističke inspekcije, Split, Mike Tripala 6, 
3. Ministarstvu zdravlja, Upravi za sanitarnu inspekciju, Sektoru županijske 

sanitarne inspekcije i pravne podrške, Službi županijske sanitarne inspekcije, 
PJ – Odjelu za južnu Dalmaciju, Ispostavi Split, Prilaz braće Kaliterna 10, 

4. MUP, PU Splitsko – dalmatinskoj, Sektoru policije, Odjelu za javni red i mir, 
Split, Trg hrvatske bratske zajednice 9, 

5. Službi za gospodarstvo, turizam, međunarodne i europske fondove– 
pročelnici  Eli Žižić, ovdje, 

6. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje, 
7. Pismohrani, ovdje. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 940-06/14-01/00736 
URBROJ: 2181/01-01-14-03 
Split, 12. lipnja 2014. godine 

 
Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ 

broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i članka 21. Odluke o 
davanju u zakup javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu 
Grada Splita za postavljanje kioska, štekata, štandova, pokretnih naprava i dr. 
(„Službeni glasnik Grada Splita“ broj 53/13), Gradonačelnik Grada Splita dana 12. 
lipnja 2014. godine, donosi 

ZAKLJUČAK 
o davanju na privremeno korištenje javne gradske površine 

Glagoljaška bb – Tvrđava Gripe Udruzi KUSUS 
 

1. Grad Split daje Udruzi KUSUS na korištenje javnu gradsku površinu 
Glagoljaška bb – Tvrđava Gripe radi organiziranja koncerta „Made In Iron“ u 
cilju promicanja glazbene kulture mladih Splita. 

2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane naknade i odnosi 
se za dan 21. lipnja 2014. godine. 

3. Korisnik je dužan osloboditi javnu površinu uvijek kada to zbog posebnih i 
privremenih potreba sportskih, kulturnih i sličnih manifestacija ili građevinskih 
radova zatraži Grad Split. 

4. Korisnik je dužan dodijeljenu površinu koristiti u skladu s posebnim propisima 
o komunalnom redu te je održavati i vratiti u čistom, urednom i neoštećenom 
stanju. Ukoliko zatekne javnu površinu u oštećenom stanju prije korištenja 
potrebno se javiti komunalnom redarstvu. 

5. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za 
komunalno gospodarstvo i redarstvo, Odsjek za komunalne poslove, 
Pododsjek za javne površine i pomorsko dobro za realizaciju ovog Zaključka. 

6. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
DOSTAVITI:  

1. Udruzi KUSUS, Livanjska 5, 21000 Split 
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Špiru 

Cokariću, ovdje  
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Silvani Dragun, 

ovdje 
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, 

ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 940-06/14-01/00783 
URBROJ: 2181/01-01-14-03 
Split, 12. lipnja 2014. godine 

 
Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ 

broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i članka 21. Odluke o 
davanju u zakup javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu 
Grada Splita za postavljanje kioska, štekata, štandova, pokretnih naprava i dr. 
(„Službeni glasnik Grada Splita“ broj 53/13), Gradonačelnik Grada Splita dana 12. 
lipnja 2014. godine, donosi 

ZAKLJUČAK 
o davanju na privremeno korištenje javnih gradskih površina 

Kulturnoj alternativi mladih Hram 
 

1. Grad Split daje Kulturnoj alternativi mladih Hram, na korištenje javne gradske 
površine Strossmayerov trg (Đardin), Marmontova ulica, Trg braće Radić, 
Narodni trg i Obala hrvatskog narodnog preporoda (Riva) za organiziranje 
četvrtog međunarodnog festivala uličnih zabavljača „Street Talks“. 

2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane naknade i odnosi 
se za razdoblje od 18. 06. do 21. 06., od 16. 07. do 19. 07., od 20. 08. do 23. 
08. 2014. godine, u vremenu od 19,00 do 24,00 sata. 

3. Korisnik je dužan osloboditi javnu površinu uvijek kada to zbog posebnih i 
privremenih potreba sportskih, kulturnih i sličnih manifestacija ili građevinskih 
radova zatraži Grad Split. 

4. Korisnik je dužan dodijeljenu površinu koristiti u skladu s posebnim propisima 
o komunalnom redu te je održavati i vratiti u čistom, urednom i neoštećenom 
stanju. Ukoliko zatekne javnu površinu u oštećenom stanju prije korištenja 
potrebno se javiti komunalnom redarstvu. 

5. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za 
komunalno gospodarstvo i redarstvo, Odsjek za komunalne poslove, 
Pododsjek za javne površine i pomorsko dobro za realizaciju ovog Zaključka. 

6. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
DOSTAVITI:  

1. Udruzi KAM - Hram, Ulica Slobode 28, 21000 Split 
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Špiru Cokariću, 

ovdje  
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Silvani Dragun, ovdje 
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 620-01/14-01/00247 
URBROJ: 2181/01-01-14-0002 
Split, 12. lipnja 2014. godine 
 

 
 
 Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ 
broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada 
Splita dana 12. lipnja 2014. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o utvrđivanju teksta Kategorizacije sportova i klubova u gradu Splitu 

 
 

1. Utvrđuje se tekst Kategorizacija sportova i klubova u gradu Splitu. 
 

2. Tekst Kategorizacije sportova i klubova u gradu Splitu sastavni je dio ovog 
Zaključka. 
        

      3.   Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 
   

           
        

 GRADONAČELNIK 
 
 

         Ivo Baldasar 
 

 
 
DOSTAVITI: 

1.  Službi za sport i sportsku infrastrukturu, pročelniku Hrvoju Akrapu, ovdje 
2.   Službi za sport i sportsku infrastrukturu, savjetniku Ozrenu Bužančiću, ovdje 
3.  Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
4.  Arhiv, ovdje 

 
 
 
 
 

 
 
 



 
KATEGORIZACIJA SPORTOVA I KLUBOVA U GRADU SPLITU 

 
1. UVOD 
Sport možemo definirati na više načina, a jedna od definicija kaže da je sport fizička i 
mentalna aktivnost koju čovjek izvodi po utvrđenom skupu pravila, u cilju natjecanja 
sa protivnikom ili protivničkim timom, uz primjenu propisanog sistema bodovanja na 
osnovu kojeg se utvrđuje pobjednik.Natjecateljski karakter sporta ogledava se u 
nastupanju sportaša na natjecanjima u želji za postizanjem vrhunskih rezultata. U 
ovom dokumentu prvenstveno se govori o natjecateljskom sportu koji je javna 
potreba i interes grada Splita. 
Kategorizacijom sportova u gradu Splitu želi se unaprijediti razvoj sportskog sustava 
grada  i stvoriti osnova za kvalitetnije planiranje i programiranje javnih potreba u 
sportu. Sagledavajući i uvažavajući pritom vrijednost i specifičnost svakog sporta, 
njegovu tehnologiju, različitost sustava funkcioniranja i natjecanja, te ostvarene 
rezultate i uspjehe, nameće se i različitost u statusu sportova. 
Kategorizacija će definirati, vrednovati, stimulirati i usmjeriti razvoj sporta u gradu 
Splitu, kako bi klubovi koji su najkvalitetnija baza svoga sporta mogli znati kakva i 
koja prava mogu zaslužiti i ostvariti svojim radom i rezultatom, time i planirati daljnji 
rad s ciljem sportskog usavršavanja do postizanja vrhunskog rezultata. Budući je 
sport mjerljiv kroz sve svoje segmente, time pruža mjerodavne parametre  za 
kategoriziranje . 
 Grad Split ovom kategorizacijom prvenstveno želi isticati lokalni, zatim nacionalni, a 
na kraju i globalni interes za određenim sportom.  S obzirom na rezultate splitskih 
sportaša u povijesti, trenutnih 93 osvojenih olimpijskih medalja u 10 različitih 
sportova grad je svakako dužan posebno vrednovati, poticati i sačuvati razvoj i 
značaj upravo tih sportova iznimno zaslužnih za njegovu promidžbu.  
Konačno, kategorizacija i sportova i klubova predstavlja temelj namjenskog trošenja 
proračunskih sredstava s ciljem razvoja splitskog sporta sukladno interesu i javnoj 
potrebi  grada Splita. 
 
2. KATEGORIZACIJA POJEDINAČNIH I EKIPNIH SPORTOVA 
S obzirom na značajne razlike i specifičnosti u sustavu funkcioniranja, mogućnosti 
ostvarivanja i vrednovanja rezultata, ključno je natjecateljske sportove podijeliti na 
dvije osnovne kategorije – pojedinačne i ekipne sportove.   
U pojedinačnim sportovima je moguće ostvariti više rezultata jer postoji podjela na 
discipline i na kategorije (težinske) unutar ovih sportova , dok kod ekipnih sportova 
postoji samo jedna disciplina u kojoj se može ostvariti rezultat, a kategorije su 
definirane isključivo prema uzrastu sportaša.  
Nadalje, kod ekipnih sportova najčešće je sustav natjecanja složeniji i financijski 
zahtjevniji (ligaški sustav), dok je kod pojedinačnih sportova sustav jednostavniji 
(većinom sustav priprema za samo natjecanje) iako se i ovdje pojavljuju specifičnosti 
koje traže posebna uvažavanja (pristup natjecanju s obzirom na tehnologiju sporta). 
Sukladno gore navedenom u slijedećem tekstu su posebno definirane kategorizacije 
pojedinačnih i ekipnih sportova, te kategorizacija klubova unutar ove dvije grane 
sporta, što u konačnici predstavlja definiciju potreba i sporta i kluba u ostvarivanju 
rezultata. 
 
2.1. KATEGORIZACIJA POJEDINAČNIH SPORTOVA I KLUBOVA 

 
2.1.1. GRUPE SPORTOVA 
Za potrebe kategorizacije pojedinačnih sportova definiraju se grupe sportovaprema 
općenitoj podjeli na olimpijske i neolimpijske, prema tradiciji sportova u gradu Splitu, 
prema standardnoj nomenklaturi bazičnih sportova, te najuspješniji borilački 
olimpijski sportovi, a koji su značajni za razvoj opće sportske kulture. Podjela 



sportova na olimpijske i neolimpijske je u konačnici napravljena na način da je 
definiran maksimalan vrhunski međunarodni rezultat u određenom sportu; u 
olimpijskim sportovima to je olimpijska medalja, dok je u neolimpijskim sportovima to 
medalja na svjetskom prvenstvu.  Daljnje podjele sportova koje u ovom dokumentu 
nisu uzete u obzir su podjele na vodene sportove i sportove na vodi, razne borilačke 
sportove, sportove s pomagalima (reketi i sl.) i druge, ali se smatra da je u donjem 
tekstu navedena podjela dovoljna za izradu kategorizacije sportova u gradu Splitu. 
  

1. Sportovi od interesa za Grad Split 

- bazični sportovi – atletika, gimnastika, plivanje 
- tradicionalni sportovi – jedrenje, tenis, veslanje 
- borilački olimpijski –boks, judo,taekwondo 

 
2. Olimpijski sportovi (badminton, biciklizam, bob, boks, daljinsko plivanje, 

dizanje utega, golf,  hrvanje, kajak, konjički sport, mačevanje, sinkronizirano 
plivanje, skijanje, skokovi u vodu,  streljaštvo, triatlon) 

 
3. Neolimpijski sportovi (akrobatski r&r, automobilizam, biljar, bodybuilding, 

bridge, karate, kick-boxing, koturaljkanje, motociklizam, ronjenje, savate, 
sportsko penjanje, sportski ples,  sportski ribolov, zrakoplovstvo i drugi) 
 

Paralelno s kategorizacijom sportova potrebno je provesti i kategorizaciju klubova na 
osnovu postignutih rezultata sportaša iz splitskih klubova. Kategorizacija klubova 
temelji se na kategorizaciji sportova i ispunjenosti dolje navedenih kriterija,te se 
klubovi također raspoređuju u određene kategorije. Osnovni kriterij kategorizacije 
klubova je rezultat, a kod kategorizacije se moraju poštivati slijedeća pravila: 
 

1. Klub čiji sport pripada određenoj kategoriji sportova može pripadati istoj 
kategoriji klubova jedino ukoliko ispunjava definirane kriterije određene 
kategorije. 
 

2. Klub može pripadati višoj kategoriji klubova u odnosu na  kategoriju 
pripadnog sporta samo ukoliko je ostvario rezultat koji ga svrstava u višu 
kategoriju. U tom slučaju taj klub postaje pridruženi član (članak 2.1.3.) više 
kategorije i njegova kategorizacija vrijedi određeno vrijeme sukladno članku 
2.1.5. 

 
3. Ukoliko u nekom sportu ne postoji klub koji ispunjava kriterije, te se ne može 

svrstati u istu kategoriju kao pripadni sport, klub nositelj kvalitete u tom sportu 
svrstava se u prvu nižu kategoriju od kategorije sporta. Ostali klubovi tog 
sporta, ukoliko ima više klubova u tom sportu, svrstavaju se u pripadnu istu ili 
nižu kategoriju na osnovu rezultata. 

 
Drugim riječima, uspjesi kluba ne definiraju kategorizaciju sporta, odnosno ostavlja 
se mogućnost i daje jasna poruka klubovima da sa ostvarivanjem određenog 
rezultata mogu napredovati iz kategorije u kategoriju. Iz ovoga je jasno da u 
sportovima određene kategorije ne mora postojati klub iste kategorije (u sportovima 
I. kategorije ne mora postojati i klub I. kategorije), već se klubovi ovisno o 
ispunjenosti kriterija mogu rasporediti i u više i u niže kategorije od kategorije sporta. 

 
 
 
 
 

2.1.2. KRITERIJI KATEGORIZACIJE 



U kategorizaciji se sportovi i klubovi rangiraju vrednovanjem sljedećih kriterija: 
 

 Značaj sporta/kluba u Gradu Splitu 
(tradicija i povijest sporta odnosno splitskog kluba, promidžba grada i 
prepoznatljivost Splita odnosno splitskih klubova kao nositelja kvalitete 
određenog sporta u RH u povijesti i sadašnjosti) 
 

 Uvjeti za razvoj u Splitu 
(postojanje sportskog objekta, klimatski uvjeti, tradicija, afiniteti građana) 
 

 Razvijen sustavnatjecanja  
(ustrojen sustav natjecanja u određenom sportu s natjecateljima u minimalno 
tri uzrasne kategorije (seniori, juniori i kadeti), sudjelovanje na natjecanjima 
(seniori, juniori, kadeti), organizacija nacionalnih i međunarodnih natjecanja) 
 

 Ostvareni rezultati 
(međunarodna i nacionalna natjecanja) 

 
 
2.1.3. KATEGORIJE SPORTOVA I KLUBOVA 
Ukupno se za pojedinačni sport definira 5 kategorija sportova i klubova prema 
kriterijima iz članka 2.1.1. i 2.1.2., kako slijedi: 
 
I. Kategorija sportova 
 

- Sportovi od interesa za grad Split - su olimpijski sportovi sa uvjetima za 
razvoj u Splitu i razvijenim sustavom natjecanja u svim kategorijama, u kojima 
su splitski sportaši ostvarili vrhunske rezultate, i u kojima je Split preko 
splitskih klubova tradicionalno nositelj razvoja sporta u RH kroz povijest.  

 
- I.kategoriji sportova pripadaju 3 bazična, 3 tradicionalna i 3 borilačka sporta u 

Splitu, odnosno sportovi I. kategorije su : 
ATLETIKA, GIMNASTIKA, PLIVANJE, JEDRENJE, TENIS, VESLANJE, 

BOKS, JUDO,TAEKWONDO 
 
I. Kategorija klubova 
 

- U I. kategoriju spadaju klubovi s dugogodišnjom tradicijom rada i rezultata u 
Gradu Splitu ,sa prepoznatim sustavom rada i  stvaranja vrhunskih sportaša 
(učesnika i osvajača medalja na OI, SP i EP), odnosno, klubovi koji imaju 
mogućnost i znanje da kontinuirano proizvode sportaše s vrhunskim 
rezultatima (OI nastupi i medalje, SP i EP medalje), a pripadaju sportovima I. 
kategorije. Također, svi klubovi prve kategorije moraju nastupati u svim 
uzrasnim kategorijama na natjecanjima nacionalnog ranga, te moraju imati 
razvijenu sportsku školu koja dokazano stvara sportaše. 
 

- Punopravni članovi I. kategorije su klubovi nositelji kvalitete u sportovima I. 
kategorije s tim da se kod određivanja klubova koji pripadaju I. kategoriji 
moraju ispuniti slijedeći kriteriji: 
 

 osvojena medalja na jednoj od posljednje 3 OI, ili 
 nastup na posljednje dvije OI, ili 
 osvojena medalja u olimpijskim disciplinama na seniorskom SP 

ili EP u posljednje četiri godine 
  



-  Pridruženi članovi I. kategorije su klubovi koji ispunjavaju gore navedene 
kriterije, a ne pripadaju sportovima I. kategorije (pripadaju sportovima II. 
kategorije). 

  
Moguće je da se u I. kategoriji nalazi više klubova istog sporta i to samo u 
slučaju da svi ti klubovi ispunjavaju gore navedeni kriterij rezultata, a 
pripadaju sportovima I. kategorije. Isto tako je moguće da se u I. kategoriji ne 
nalazi ni jedan klub iz sporta I. kategorije, ukoliko u tom sportu nijedan splitski 
klub ne ispunjava gore navedene kriterije. 

II. Kategorija sportova 
 

- Olimpijski sportovi sa uvjetima za razvoj u Splitu i razvijenim sustavom 
natjecanja u kojima sportaši iz splitskih klubova kontinuirano sudjeluju na 
međunarodnim natjecanjima SP ili EP u posljednječetiri godine. 

 
- Neolimpijski sportovi sa uvjetima za razvoj u Splitu i razvijenim sustavom 

natjecanja u kojima sportaši iz splitskih klubova osvajaju medalje na 
seniorskim SP ili EP u posljednje četiri godine. 

 
- Neolimpijske discipline olimpijskih sportova sa uvjetima za razvoj u Splitu i 

razvijenim sustavom natjecanja u kojima sportaši iz splitskih klubova osvajaju 
medalje na seniorskim SP ili EP u posljednje četiri godine. 

II. Kategorija klubova 
 
- Klubovi koji pripadaju II. kategoriji su klubovi koji ispunjavaju gore navedene 

kriterije II. kategorije sportova. Nadalje, to su klubovi koji nisu nositelji 
kvalitete u sportovima I. kategorije i klubovi koji su nositelji kvalitete u 
sportovima II. kategorije. Također, svi klubovi II.  kategorije moraju nastupati 
u svim uzrasnim kategorijama na natjecanjima nacionalnog ranga. 
 

- Pridruženi članovi II. kategorije su klubovi koji ispunjavaju gore navedene 
kriterije, a ne pripadaju sportovima I. i II. kategorije (pripadaju sportovima III. 
kategorije). 

 
Moguće je da se u II. kategoriji nalazi više klubova istog sporta i to samo u 
slučaju da svi ti klubovi ispunjavaju gore navedeni kriterij rezultata, a 
pripadaju sportovima II. kategorije. Isto tako je moguće da se u II. kategoriji 
ne nalazi ni jedan klub iz sporta II. kategorije, ukoliko u tom sportu nijedan 
splitski klub ne ispunjava gore navedene kriterije sportova i klubova. 

III. Kategorija sportova 
 

- Olimpijski sportovi sa uvjetima za razvoj u Splitu i razvijenim sustavom 
natjecanja u kojima sportaši iz splitskih klubova kontinuirano osvajaju medalje 
na seniorskom PH ili juniorskom SP ili EP u posljednje četiri godine. 

 
- Neolimpijski sportovi sa uvjetima za razvoj u Splitu  i razvijenim sustavom 

natjecanja u kojima sportaši iz splitskih klubova kontinuirano sudjeluju na 
seniorskim SP i EP u posljednje četiri godine. 

 
III. Kategorija klubova 

 
- Klubovi koji pripadaju III. kategoriji su klubovi koji ispunjavaju gore navedene 

kriterije III. kategorije sportova. Nadalje, to su klubovi koji nisu nositelji 
kvalitete u sportovima I. i II. kategorije i klubovi koji su nositelji kvalitete u 



sportovima III. kategorije. Također, svi klubovi III. kategorije moraju nastupati 
u svim uzrasnim kategorijama na natjecanjima nacionalnog ranga. 

 
- Pridruženi članovi III. kategorije su klubovi koji ispunjavaju gore navedene 

kriterije, a ne pripadaju sportovima I., II. i III. kategorije (pripadaju sportovima 
IV. kategorije). 

 
Moguće je da se u III. kategoriji nalazi više klubova istog sporta i to samo u 
slučaju da svi ti klubovi ispunjavaju gore navedeni kriterij rezultata, a 
pripadaju sportovima III. kategorije. Isto tako je moguće da se u III. kategoriji 
ne nalazi ni jedan klub iz sporta III. kategorije, ukoliko u tom sportu nijedan 
splitski klub ne ispunjava gore navedene kriterije sportova i klubova. 
 

IV. Kategorija sportova 
 

- Sportovi  sa uvjetima za razvoj u Splitu i razvijenim sustavom natjecanja u 
kojima se sportaši iz splitskih klubova natječu na nacionalnoj razini. 

 
IV. Kategorija klubova 
 

- Klubovi koji pripadaju IV. kategoriji su klubovi koji ispunjavaju gore navedene 
kriterije IV. kategorije sportova. Nadalje, to su klubovi koji nisu nositelji 
kvalitete u sportovima I.,II. i III. kategorije i klubovi koji su nositelji kvalitete u 
sportovima IV. kategorije. Također, svi klubovi IV. kategorije moraju nastupati 
u svim uzrasnim kategorijama na natjecanjima nacionalnog ranga. 
 

- IV. kategorija klubova nema pridruženih članova jer se smatra da klub koji ne 
zadovoljava kriterije sportova IV. kategorije nije razvijen klub (nema sve 
uzrasne kategorije) u sportu koji nema razvijen sustav natjecanja ni na 
nacionalnoj razini. 
 
Moguće je da se u IV. kategoriji nalazi više klubova istog sporta i to samo u 
slučaju da svi ti klubovi ispunjavaju gore navedeni kriterij rezultata, a 
pripadaju sportovima IV. kategorije. Isto tako je moguće da se u IV. kategoriji 
ne nalazi ni jedan klub iz sporta III. kategorije, ukoliko u tom sportu nijedan 
splitski klub ne ispunjava gore navedene kriterije sportova i klubova. 
 
 

V. kategorija sportova 
 

- U V. kategoriju razvrstavaju se SVI ostali sportovi koji nemaju uvjete za razvoj 
u Splitu ili sportovi koji nemaju razvijen sustav natjecanja na nacionalnoj 
razini ili sportovi koji nemaju sve uzrasne kategorije. Također, V. kategoriji 
sportova pripadaju svi novoformirani sportovi u gradu Splitu. 
 

V. kategorija klubova 
 

- Klubovi koji pripadaju V. kategoriji su klubovi koji ne ispunjavaju kriterije I, II., 
III. i IV. kategorije sportova. Nadalje, to su klubovi koji nemaju sve uzrasne 
kategorije ili se ne natječu na nacionalnoj razini. 
 

- Klubovi V. kategorije su i novoosnovani klubovi sportova I. – IV. kategorije 
sportova, te status klubova V. kategorije zadržavaju minimalno 4. godine, a i 
tada za prijelaz u višu kategoriju moraju ispunjavati kriterije IV. kategorije 
najmanje 2. godine za redom.  



 
 
2.1.4. KRITERIJI VREDNOVANJA KLUBOVA UNUTAR ISTE KATEGORIJE I 

UNUTAR POJEDINOG SPORTA 
Nakon definiranja kategorizacije sportova potrebno je da lokalna sportska zajednica 
napravi kriterije kategorizacije pojedinih klubova unutar svake kategorije i kriterij 
kategorizacije klubova unutar pojedinog sporta, prema slijedećim naputcima:  

- Kategorizacija klubova unutar pojedinog sporta treba biti provedena na 
osnovu kriterija unutar određenog sporta, na način da se u svakom sportu 
odredi nositelj ili nositelji kvalitete, te se taj klub ili klubovi raspoređuju u 
kategoriju sukladno kriterijima gornje kategorizacije, a zatim se u niže 
kategorije raspoređuju ostali klubovi istog sporta. Kriterij kategorizacije unutar 
pojedinog sporta mora se temeljiti prvenstveno na rezultatu, i to na način da 
se seniorski rezultat vrednuje više u odnosu na rezultat mlađih uzrasnih 
kategorija (70%-30% ili 80%-20% u korist seniorskog rezultata), te da se 
jasno odvoji rezultat na nacionalnom i međunarodnom nivou. 

- Prilikom izrade obje vrste kriterija moraju se uzeti u obzir rezultati u posljednje 
4 godine, upravo iz razloga da se pojedini klubovi vrednuju na temelju 
kontinuiteta uspješnosti u dužem periodu, a ne na osnovu jednokratnog 
rezultata. 

- Svi klubovi iste kategorije (zajedno s pridruženim klubovima te kategorije) ne 
mogu imati ista prava već se mora napraviti i kriterij kategorizacije klubova 
unutar iste kategorije uz uvažavanje specifičnosti određenog sporta kako bi 
se i među klubovima iste kategorije definirala uspješnost i kvaliteta, a samim 
tim i prava svakog kluba. Kod izrade ovog kriterija  kategorizacije unutar iste 
kategorije trebalo bi usporediti iste vrijednosti rezultata u različitim 
sportovima, a ukoliko to nije moguće onda se rezultati na istom rangu 
natjecanja moraju vrednovati podjednako s tim da treba uzeti u obzir težinu 
ostvarivanja rezultata, odnosno mogućnost ostvarivanja rezultata (broj 
disciplina i broj težinskih kategorija u određenom sportu. 
 
 

2.1.5. UVJETI I NAČIN VREDNOVANJA REZULTATA 
S obzirom da je kategorizacija vezana uz ostvareni rezultat sportaša odnosno 
klubova, potrebno je definirati i uvjete i način vrednovanja tj. trajanja rezultata kojim 
se ostvaruje kategorizacija. Sukladno tome definiraju se slijedeća pravila: 
 

1. NAČIN VREDNOVANJA (VREMENSKO TRAJANJE) REZULTATA 
- ako je rezultat koji donosi kategorizaciju ostvaren na olimpijskim igrama, tada 

kategorizacija vrijedi do slijedećih olimpijskih igara 
- ako je rezultat koji donosi kategorizaciju u neolimpijskom sportu ostvaren na 

svjetskom ili europskom prvenstvu, tada kategorizacija vrijedi do slijedećeg 
svjetskog ili europskog prvenstva ili 2 godine (u slučaju da je SP i/ili EP svake 
godine ili svake 4 godine) 

- ako je rezultat koji donosi kategorizaciju u olimpijskom sportu ostvaren na 
svjetskom ili europskom prvenstvu, tada kategorizacija vrijedi do slijedećeg 
svjetskog ili europskog prvenstva ili 2 godine (u slučaju da je SP i/ili EP svaku 
godinu ili svake 4 godine) 

- ako je rezultat koji donosi kategorizaciju ostvaren na nacionalnom prvenstvu, 
tada kategorizacija vrijedi do slijedećeg prvenstva tj. godinu dana. 
 

2. UVJETI ZA PRIZNAVANJE MEĐUNARODNIH REZULTATA (kvaliteta 
natjecanja) 

- Za priznavanje rezultata sa SP uvjet je da moraju nastupiti sportaši iz 
minimalno 30 zemalja sa 3 različita kontinenta. 



- Za priznavanje rezultata sa EP  uvjet je da moraju nastupiti sportaši iz 
najmanje 15 zemalja. 

- U sportovima sa eliminacijskim sustavom natjecanja (npr. u borilačkim 
sportovima), pored uvjeta navedenih u prethodnim alinejama, dodatni uvjet je 
da u svakoj težinskoj kategoriji mora nastupiti minimalno 8 sportaša iz 8 
različitih država, i da su za zlato potrebne minimalno 3, za srebro minimalno 
2, a za broncu minimalno 1 pobjeda. 

- Konačna potvrdada je određeni sportaš iz nekog kluba ostvario međunarodni 
ili nacionalni rezultat mora biti izdana od strane pripadnog nacionalnog 
saveza, a u istoj moraju biti navedeni svi podaci definirani gornjim uvjetima. 

 
3. VREDNOVANJE REZULTATA SPORTAŠA PRILIKOM PROMJENE KLUBA 
- Svi sportaši moraju biti registrirani i nastupati samo za jedan splitski klub 

tijekom jedne natjecateljske godine. 
- Ukoliko sportaš prelazi iz splitskog kluba u splitski klub ovaj proces mora 

završiti minimalno dvije godine prije održavanja ljetnih OI, da bi se rezultati 
tog sportaša vrednovali u kategorizaciji. 

- Ukoliko sportaš prelazi iz sportskog kluba nekog drugog grada u splitski klub, 
ovaj proces mora završiti minimalno četiri godine prije održavanja ljetnih OI, 
da bi se rezultati tog sportaša vrednovali u kategorizaciji. 

 
2.2. KATEGORIZACIJA EKIPNIH SPORTOVA I KLUBOVA 
 
2.2.1.  GRUPE SPORTOVA 
Za potrebe kategorizacije ekipnih sportova mogu se definirati grupe sportova prema 
tradiciji i uspješnosti sportova u gradu Splitu, te prema općenitoj podjeli sportova na 
olimpijske i neolimpijske. Za razliku od pojedinačnih sportova kategorizacija ekipnih 
sportova ne smije biti prestrogo određena olimpizmom iz razloga što su neki sportovi 
(prvenstveno nogomet, a zatim košarka i ragbi) globalno izuzetno popularni, a sama 
vrhunska natjecanja u takvim sportovima su natjecateljski, medijski i komercijalno 
usporediva sa OI. Nadalje, s obzirom na razvoj grana kod pojedinih sportova 
(nogomet, rukomet i odbojka na pijesku, mali i veliki nogomet, i slično), bez obzira što 
se takvi sportovi (npr. odbojka i odbojka na pijesku) nalaze pod ingerencijom istog 
nacionalnog saveza, u kategorizaciji se definiraju kao zasebni sportovi – mali 
nogomet, nogomet na pijesku, odbojka na pijesku, rukomet na pijesku,.... Također,  s 
obzirom na isključivo sezonski karakter nekih sportova (sportovi na pijesku), te na 
eventualni budući razvoj ovih sportova u Gradu Splitu (postoji afinitet i turistički 
aspekt za razvoj u gradu), potrebno ih je uključiti kao zasebne sportove unutar 
kategorizacije.  
Sukladno gore navedenom te uvažavajući činjenicu da je ukupan broj ekipnih 
sportova relativno malen u odnosu na broj pojedinačnih sportova, za potrebe 
kategorizacije ekipnih sportova u gradu Splitu definiraju se slijedeće grupe sportova: 
 

1. Sportovi od interesa za Grad Split - tradicionalni sportovi u gradu Splitu - 
nogomet, košarka, vaterpolo, rukomet, odbojka i ragbi 
 

2. Ostali ekipni sportovi - mali nogomet, baseball, nogomet na pijesku, 
rukomet na pijesku, odbojka na pijesku, hokej na ledu, hokej na travi, 
kriket, američki nogomet, korfball, ... 

 
S obzirom na specifičnost ekipnih sportova, a ta je prvenstveno, da se natjecanja 
temelje na ligaškom sustavu, te da postoje jasno određeni rangovi natjecanja 
definirani od strane pojedinih nacionalnih saveza, a s obzirom na činjenicu da u 
nekim sportovima postoji velika razlika u popularnosti, složenosti i razvijenosti 
sustava natjecanja, potrebno je kod nekih sportova posebno razdvojiti ženska i 



muška natjecanja. U prilog tome ide i činjenica da trenutno na području grada Splita 
(osim ragbi kluba Nada i odbojke na pijesku) ne postoji klub ekipnog sporta koji se 
natječe u obje konkurencije (ženskoj i muškoj).  
 
Također treba posebno naglasiti i činjenicu da je Grad Split (odnosno splitski klubovi) 
u većini ekipnih sportova nositelj kvalitete i pokretač tog sporta u RH, a neki od 
splitskih klubova su ujedno i najtrofejniji klubovi u svojim sportovima u cijeloj RH.  
 
Prema gore navedenom, a kako bi se postigla pravedna i transparentna 
kategorizacija ekipnih sportova potrebno je istovremeno provesti i kategorizaciju 
klubova pojedinog sporta prvenstveno s obzirom na rang natjecanja u kojem se 
natječu, razvijenost sporta i broj natjecateljskih kategorija, popularnost sporta, 
njihove uspjehe, povijest i tradiciju. Dakle, osnovni kriterij kategorizacije ekipnih 
sportova/klubova je rang natjecanja, s tim da se moraju poštivati slijedeća pravila: 
 

1. Klub koji pripada određenoj kategoriji sukladno rangu natjecanja može 
pripadati toj kategoriji samo ukoliko se natječe u svim uzrasnim 
kategorijama definiranim po pravilnicima nacionalnih saveza. U protivnom, 
klub se razvrstava u nižu kategoriju od kategorije sporta/kluba definirane 
rangom natjecanja. 

 
2. U slučaju velike razlike u popularnosti i razvijenosti sustava natjecanja u 

ženskoj i muškoj konkurenciji u određenom sportu, sport/klub u 
konkurenciji s manjom popularnošću i razvijenošću natjecanja se 
razvrstava u niže kategorije na način da se gleda broj rangova natjecanja 
sporta na nacionalnom nivou (jedna kategorija niže u slučaju razlike od 
jednog ranga, odnosno dvije kategorije niže u slučaju razlike veće od 
jednog ranga natjecanja). Također, radi zaštite ženskog sporta definira se 
da sport/klub u ženskoj konkurenciji u odnosu na sport/klub u muškoj 
konkurenciji ne smije biti kategoriziran niže od jedne kategorije, dok u 
obrnutom slučaju vrijedi naputak iz prethodne rečenice. 

 
3. Klub može pripadati višoj kategoriji u odnosu na kategoriju kojoj po kriterijima 

pripada samo ukoliko kontinuirano ostvaruje vrhunski rezultat na 
nacionalnom nivou (borba za prvaka RH ili finale kupa RH) u najvišem 
rangu natjecanja tog sporta. Takva kategorizacija vrijedi samo u slučaju 
da je navedeni rezultat ostvaren u minimalno polovini prethodnih 
natjecateljskih sezona (dva puta u četiri sezone, četiri puta u osam 
sezona,....). U tom slučaju taj klub postaje pridruženi član (članak 2.2.3.) 
više kategorije uz zadovoljavanje i ostalih uvjeta prema članku 2.2.3. 

 
4. S obzirom na sezonski način natjecanja u ekipnim sportovima koji se proteže 

na dvije kalendarske godine, definira se da klub plasmanom u viši rang 
natjecanja automatski stječe status više kategorije ukoliko ispunjava sve 
druge uvjete, odnosno u slučaju pada u niži rang natjecanja zadržava 
status jednu godinu (kako bi se klubovima omogućio što brži povratak u 
viši rang natjecanja).  

 
5. Klubovi koji nemaju seniorske sastave, te se bave isključivo razvojem mlađih 

natjecateljskih kategorija (škole raznih sportova) svrstavaju se u najnižu 
natjecateljsku kategoriju (IV. kategorija) kao pridruženi članovi. 

 
6. Pridruženi članovi određene kategorije mogu ostvarivati slična prava kao i 

punopravni članovi sve dok svojim rezultatima zaslužuju mjesto 
pridruženog člana. 



 
7. Novoformirani klubovi, kao i klubovi iz novoformiranih sportova razvrstavaju 

se u V. kategoriju sve dok ne ispune sve navedene kriterije potrebne da 
uđu u IV. i više kategorije. 

 
Pored navedenih kriterija i pravila koja moraju biti zadovoljena da bi određeni klub 
pripadao nekoj kategoriji, treba naglasiti da se kod kriterija rezultata prednost daje 
vrednovanju prvenstveno rezultata seniorske momčadi (kod izrade detaljnijih kriterija 
za klubove unutar određene kategorije i unutar određenog sporta obavezno se 
moraju uračunati svi rezultati kako je to navedeno u poglavlju 2.2.4.). 
Drugim riječima, rang natjecanja u kojemu se određeni klub natječe, uz 
zadovoljavanje kriterija razvijenosti sporta, definira i kategoriju, uz uvjet da su 
zadovoljeni i kriteriji natjecanja u svim uzrasnim kategorijama i kriterij popularnosti. 
Pridruženi članovi određene kategorije postoje samo u slučaju kontinuiranog 
ostvarivanja rezultata kako je gore navedeno, te u slučaju opisanom pod pravilom 
br.5. 
 
 
2.2.2. KRITERIJI KATEGORIZACIJE 
 
Osnovni kriteriji koji se trebaju primijeniti kod izrade kategorizacije ekipnih sportova 
su: 
 

 Značaj sporta u Gradu Splitu 
(tradicija i povijest sporta odnosno splitskog kluba, promidžba grada i 
prepoznatljivost Splita odnosno splitskih klubova kao nositelja kvalitete 
određenog sporta u RH u povijesti i sadašnjosti) 
 
 Uvjeti za razvoj u Splitu  

(postojanje sportskog objekta, klimatski uvjeti, tradicija, afiniteti građana) 
 

 Razvijenost sustava natjecanja i popularnost sporta 
(posebno se treba vrednovati ustrojen sustav rada u svim uzrasnim 
kategorijama,  te sudjelovanje na natjecanjima u svim uzrasnim 
natjecateljskim kategorijama, kao i popularnost sporta u Splitu, broj rangova 
natjecanja na nacionalnom nivou, te odnos popularnosti i razvijenosti sustava 
natjecanja u ženskoj  i muškoj konkurenciji) 
 

 Ostvareni rezultati  
(međunarodna i nacionalna natjecanja) 

 
S obzirom da je kod kategorizacije ekipnih sportova i klubova jedan od bitnih kriterija 
razvijenost sustava natjecanja u pojedinom sportu kao i razvijenost kluba odnosno 
obaveza sudjelovanja na natjecanjima u više uzrasnih kategorija (u razvijenim 
sportovima broj natjecateljskih kategorija i obavezu natjecanja u istima definira 
nacionalni savez), u daljnjem tekstu detaljnije se razlaže kriterij razvijenosti sustava 
natjecanja.Pod razvijenosti sustava natjecanja smatra se da sport ima visoko razvijen 
sustav natjecanja ukoliko ima organizirano natjecanje u seniorskoj konkurenciji na 
nacionalnom nivou, te barem u tri mlađe dobne kategorije (juniori, kadeti i početnici ili 
neki drugi nazivi), te mora imati barem tri ranga natjecanja na nacionalnom nivou. 
Sport sa razvijenim sustavom natjecanja mora imati organizirano natjecanje u 
seniorskoj konkurenciji na nacionalnom nivou, te barem u dvije mlađe dobne 
kategorije, kao i barem dva ranga natjecanja na nacionalnom nivou. Za sportove koji 
ne ispunjavaju kriterije iz prethodne dvije rečenice smatra se da nemaju razvijen 
sustav natjecanja. Prema tome, sportovi/klubovi prve tri kategorije moraju imati 



visoko razvijen sustav natjecanja, u četvrtoj kategoriji moraju imati razvijen 
sustav natjecanja, dok se smatra da sportovi/klubovi pete kategorije nemaju 
razvijen sustav natjecanja. 
Radi zaštite sportova u ženskoj konkurenciji ostavlja se mogućnost da 
sportovi/klubovi koji se natječu isključivo u ženskoj konkurenciji, u kategorizaciji 
koriste razinu razvijenosti koju ima sport u muškoj konkurenciji (ukoliko postoji razlika 
veća od dva ranga natjecanja), te se na taj način omogući razvoj ženskog sporta u 
gradu. 
 
2.2.3. KATEGORIJE SPORTOVA I KLUBOVA 
 
Ukupno se za ekipni sport definira 5 kategorija sportova i klubova prema kriterijima i 
pravilima iz članka 2.2.1. i 2.2.2., kako slijedi: 
 
I. Kategorija sportova i klubova 
 

- Sportovi od interesa za grad Split - su sportovi sa uvjetima za razvoj u Splitu i 
visoko razvijenim sustavom natjecanja u svim kategorijama, sportovi u kojima 
su splitski sportaši ostvarili vrhunske rezultate i/ili u kojima je Split preko 
splitskih klubova tradicionalno nositelj razvoja sporta u RH kroz povijest, te 
najpopularniji i najmasovniji sportovi u gradu Splitu. 

 
- I. kategoriji ekipnih sportova pripadaju – NOGOMET, KOŠARKA, 

VATERPOLO, RUKOMET i ODBOJKA kao punopravni članovi, te RAGBI kao 
pridruženi član I. kategorije, a klubovi iz gore navedenih sportova koji 
pripadaju I. kategoriji su klubovi koji se natječu u najvišem rangu natjecanja 
pojedinog sporta u ženskoj i/ili muškoj konkurenciji na nacionalnom nivou. 
Prilikom određivanja klubova koji pripadaju I kategoriji treba prvenstveno 
voditi računa o ispunjavanju pravila 1. i 2. iz prethodnog poglavlja. 

 
- Nastavno, u većini sportova I. kategorije je Split preko splitskih klubova 

nositelj razvoja sporta u RH u prošlosti i sadašnjosti. Nadalje, to su sportovi u 
kojima su RH i grad Split u povijesti ostvarili vrhunske rezultate na 
nacionalnom i na međunarodnom nivou (nogomet, košarka, vaterpolo, 
rukomet), zatim najmasovniji ženski sport (odbojka) i na kraju splitski 
tradicionalni sport (ragbi) u kojem je splitski klub pokretač razvoja tog sporta u 
RH i šire, te višestruki nacionalni i regionalni prvak. Nogomet, košarka i 
vaterpolo (u muškoj konkurenciji) su najtrofejniji splitski sportovi s velikim 
brojem osvojenih medalja na OI, a klubovi iz ovih sportova su i višestruki 
prvaci države, a neki i osvajači europskih kupova. Rukomet u muškoj 
konkurenciji je sport u kojem su splitski sportaši osvajali medalje na OI, ali na 
klupskom planu nismo imali ni nacionalne ni međunarodne prvake, dok smo 
kod ženskog rukometa imali osvajače titula na međunarodnom nivou (Dalma), 
te veliki broj istaknutih reprezentativki. Ženska odbojka se, kao najpopularniji i 
najmasovniji ženski sport s visoko razvijenim sustavom natjecanja,također 
nalazi u prvoj kategoriji. Na kraju, ragbi je splitski sport po kojem je grad Split 
najuspješniji na nacionalnom nivou, a uz to je splitski klub iz ovog sporta i 
višegodišnji prvak regionalne lige, te se može smatrati splitskim domicilnim 
sportom, a iz razloga što ragbi kao sport ima manji broj rangova natjecanja na 
nacionalnoj razini (manja razvijenost u odnosu na ostale sportove I 
kategorije), zaslužuje status pridruženog člana I. kategorije. 
 

- Klubovi koji su prema zakonu o sportu izvršili pretvorbu u dionička društva 
(HNK Hajduk, KK Split i RNK Split) su zaštićeni članovi prve kategorije, te će 
biti financirani posebnim odredbama. 



 
- Svi ostali sportovi raspoređuju se u niže kategorije kao i klubovi koji pripadaju 

tim sportovima. Klubovi iz sportova s manjom popularnošću i konkurencijom 
(prema pravilima iz članka 2.2.1.) također se raspoređuju u nižu kategoriju. 

 
II. Kategorija sportova i klubova 
 

- U II. kategoriju se raspoređuju klubovi sportova I. kategorije koji se natječu u 
drugom rangu natjecanja na nacionalnom nivou, te ostali klubovi/sportovi 
(ovisno o konkurenciji u kojoj se natječu) prema pravilima iz članka 2.2.1. koji 
se natječu u najvišem rangu natjecanja na nacionalnom nivou uz uvjet da 
sport ima visoko razvijen sustav natjecanja. Također, svi klubovi II. kategorije 
moraju se natjecati u svim uzrasnim kategorijama na nacionalnom nivou. 
 

- II. kategoriji sportova pripada MALI NOGOMET – budući da kao grana sporta 
ima manji stupanj razvijenosti (manji broj rangova natjecanja)u odnosu na 
veliki nogomet, a i po tradiciji i rezultatima kao sport ne može biti u istoj 
kategoriji s velikim nogometom. 

 
- Pridruženi članovi II. kategorije klubova su klubovi iz sportova III. kategorije 

koji ostvaruju vrhunske rezultate na nacionalnom nivou u najvišem rangu 
natjecanja prema pravilima iz točke 2.2.1., a sudjeluju u natjecanjima u svim 
uzrasnim kategorijama na nacionalnom nivou uz uvjet da sport ima razvijen 
sustav natjecanja. 

 
III. Kategorija sportova i klubova 
 

- U III. kategoriju klubova se raspoređuju klubovi sportova I. kategorije koji se 
natječu u trećem rangu natjecanja na nacionalnom nivou, klubovi iz sportova 
II. kategorije koji se natječu u drugom rangu natjecanja na nacionalnom 
nivou, te klubovi/sportovi (ovisno o konkurenciji u kojoj se natječu) prema 
pravilima iz članka 2.2.1. koji se natječu u nižem rangu natjecanja na 
nacionalnom nivou uz uvjet da sport ima razvijen sustav natjecanja. Svi 
klubovi III kategorije moraju nastupati u svim uzrasnim kategorijama. 
 

- III. kategoriji sportova pripada BASEBALL – sport koji nema visoko razvijen 
sustav natjecanja (manji broj rangova natjecanja), ali sport koji ima visoku 
razvijenost natjecanja u uzrasnim kategorijama. 

 
- Pridruženi članovi III. kategorije klubova su klubovi iz sportova IV. kategorije 

koji ostvaruju vrhunske rezultate na nacionalnom nivou u najvišem rangu 
natjecanja prema pravilima iz točke 2.2.1., a sudjeluju u natjecanjima u svim 
uzrasnim kategorijama na nacionalnom nivou uz uvjet da sport ima razvijen 
sustav natjecanja. 

 
IV. Kategorija sportova i klubova 
 

- U IV. kategoriju se raspoređuju klubovi sportova I. kategorije koji se natječu u 
četvrtom i petom rangu natjecanja na nacionalnom nivou, klubovi iz sportova 
II. kategorije koji se natječu u trećem rangu natjecanja na nacionalnom nivou, 
klubovi iz sportova III. kategorije koji se natječu u drugom rangu natjecanja na 
nacionalnom nivou, te klubovi/sportovi prema pravilu br.2 iz članka 2.2.1. koji 
se natječu u nižem rangu natjecanja na nacionalnom nivou uz uvjet da sport 
ima razvijen sustav natjecanja.  



- IV. kategoriji sportova pripada ODBOJKA NA PIJESKU u obje konkurencije – 
odbojka na pijesku je jedini organizirani "pješčani" sport u gradu Splitu, te 
klubovi iz ovog sporta nastupaju u obje konkurencije vrlo uspješno na 
nacionalnom nivou, ali kao sport odbojka na pijesku nema razvijenost na 
nacionalnoj razini (više rangova natjecanja), nema ni natjecanja u svim 
uzrasnim kategorijama, a može se smatrati sezonskim sportom (natjecanja se 
održavaju isključivo ljeti), te stoga pripada u IV. kategoriju sportova. 
Razvojem ovog sporta kako u Splitu tako i u RH, u budućem razdoblju, 
slijediti će i napredovanje u kategorizaciji. Ostali sportovi istog tipa pripadaju 
V. kategoriji budući nemaju ni razvijenost u gradu Splitu ni u državi. 

- U pridružene članove IV. kategorije svrstavaju se klubovi koje možemo 
nazvati školama sportova koje su osnovane ili se osnivaju na način da 
razvijaju mlade igrače koje u budućnosti nude na tržištu, a istovremeno ne 
pokazuju ambiciju ostvarivanja rezultata u seniorskom uzrastu. U slučaju da 
navedeni klubovi-škole sportova pokažu ambiciju, te se ustroje na način da se 
natječu u svim uzrasnim kategorijama, tada postaju punopravni članovi IV. 
kategorije i mogu napredovati u kategorizaciji ovisno o napredovanju 
seniorske momčadi i drugim uvjetima (pogledati kraj ovog poglavlja). 

 
V. Kategorija sportova i klubova 
 

- U petoj kategoriji se nalaze sportovi koji nemaju razvijen sustav natjecanja na 
nacionalnom nivou, sportovi u kojima klubovi iz grada Splita ne sudjeluju u 
organiziranom natjecanju u svim kategorijama, sportovi za koje ne postoje 
uvjeti za razvoj sporta u Splitu (adekvatno sportsko borilište,...). Da bi sportovi 
i klubovi iz V. kategorije prešli u više kategorije moraju ispuniti sve uvjete iz 
prethodne rečenice, drugim riječima moraju postati klubovi u pravom smislu 
riječi, te na taj način postići da svojim razvojem ujedno postanu i pokretači 
razvoja sporta u Gradu čime mogu zaslužiti status više kategorije kluba 
odnosno sporta. 

 
Dakle, sportovi/klubovi prve tri kategorije su natjecateljski sportovi/klubovi u kojima 
trenutno grad Split vidi mogućnost razvoja i napretka, dok se četvrta kategorija 
sportova/klubova može definirati kao sportovi/klubovi koji ili nemaju izraženu ambiciju 
za napredovanjem u seniorskom uzrastu, ali imaju škole za početnike i mlađe 
kategorije, te se na taj način bave sportskim razvojem djece ili imaju natjecanja u 
seniorskom uzrastu, ali nemaju razvijen sustav natjecanja u mlađim kategorijama, s 
tim da za razvoj ovih sportova postoji afinitet i uvjeti za razvoj u Splitu. Peta 
kategorija se može nazvati rekreacijom jer kod klubova ove kategorije ne postoji 
razvijen sustav rada i natjecanja tj. ovi klubovi nemaju natjecatelje u svim 
kategorijama niti masovnost u školi pojedinog sporta, a također trenutno ne postoji 
afinitet ni uvjeti za razvoj u gradu Splitu. Prijelaz klubova iz pete u četvrtu i više 
kategorije može se ostvariti samo ako klubovi iz navedenih sportova pokažu da su u 
pravom smislu riječi postali klubovi, odnosno ako uspostave takav sustav u klubu da 
se njihovi članovi natječu u svim uzrasnim kategorijama koje im matični savez 
propisuje uz uvjet da sport u kojem se natječu ima razvijen sustav natjecanja, te ako 
postignu masovnost unutar kluba značajnu za grad Split. Isto tako za prijelaz 
klubova/sportova iz pete u više kategorije potrebno je da za taj sport/klub u Splitu 
postoji sportski objekt u kojem se može provoditi trenažni proces i održavati 
natjecanja. 
 
 
 
 



2.2.4. KRITERIJI VREDNOVANJA KLUBOVA UNUTAR ISTE KATEGORIJE I 
UNUTAR POJEDINOG SPORTA 
 
Nakon definiranja kategorizacije sportova potrebno je da lokalna sportska zajednica 
napravi kriterije kategorizacije pojedinih klubova unutar svake kategorije i kriterij 
kategorizacije klubova unutar pojedinog sporta, prema slijedećim naputcima:  

- Kategorizacija klubova unutar pojedinog sporta treba biti provedena na 
osnovu kriterija unutar određenog sporta. Kriterij kategorizacije unutar 
pojedinog sporta mora se temeljiti prvenstveno na rangu natjecanja i rezultatu 
i to na način da se seniorski rezultat vrednuje više u odnosu na rezultat 
mlađih uzrasnih kategorija (70%-30% ili slično u korist seniorskog rezultata), 
te da se jasno odvoji i vrednuje rezultat na nacionalnom i međunarodnom 
nivou. 
 

- Svi klubovi iste kategorije (zajedno s pridruženim klubovima te kategorije) ne 
mogu imati ista prava već se mora napraviti i kriterij kategorizacije klubova 
unutar iste kategorije uz uvažavanje specifičnosti određenog sporta kako bi 
se i među klubovima iste kategorije definirala uspješnost i kvaliteta, a samim 
tim i prava svakog kluba. Kod izrade ovog kriterija  kategorizacije unutar iste 
kategorije trebalo bi usporediti iste vrijednosti rezultata u različitim 
sportovima, a ukoliko to nije moguće onda se rezultati na istom rangu 
natjecanja moraju vrednovati podjednako s tim da treba uzeti u obzir težinu 
ostvarivanja rezultata, odnosno mogućnost ostvarivanja rezultata i razvijenost 
sporta (razvijenost sustava natjecanja, te broj natjecateljskih kategorija u 
određenom sportu). 
 

- Prilikom izrade obje vrste kriterija moraju se uzeti u obzir rezultati u posljednje 
4 godine, upravo iz razloga da se pojedini klubovi vrednuju na temelju 
kontinuiteta uspješnosti u dužem periodu, a ne na osnovu jednokratnog 
rezultata. 
 

- Vezano za rezultate na međunarodnom nivou, za razliku od pojedinačnih 
sportova gdje rezultat pojedinog splitskog sportaša kao člana reprezentacije 
praktički definira i uspješnost splitskog kluba, kod ekipnih sportova treba 
vrednovati ne samo rezultat već i nastupe sportaša iz splitskih klubova u 
nacionalnoj reprezentaciji iz razloga što konačan uspjeh ne ovisi isključivo o 
splitskim sportašima. Iz tog razloga prilikom izrade kriterija i usporedbe 
klubova iste kategorije treba uzeti u obzir i rezultate i nastupe splitskih 
sportaša u nacionalnim selekcijama. Također, treba odvojeno vrednovati 
nastupe klubova na međunarodnim natjecanjima od nastupa sportaša u 
nacionalnim selekcijama s tim da se klupski rezultat na međunarodnom nivou 
(europska klupska natjecanja) vrednuje kao puno veći uspjeh kluba u odnosu 
na reprezentativni rezultat sportaša iz splitskog kluba, budući je klupski 
uspjeh u europskom natjecanju značajniji za promidžbu Grada. 

 
2.2.5. UVJETI I NAČIN VREDNOVANJA REZULTATA 
 
S obzirom da je kategorizacija ekipnih sportova vezana prvenstveno za rang 
natjecanja, a natjecateljska sezona se u većini sportova proteže u dvije kalendarske 
godine potrebno je definirati i uvjete i način vrednovanja tj. trajanja rezultata kojim se 
ostvaruje kategorizacija. Sukladno tome definiraju se slijedeća pravila: 
 
1. NAČIN VREDNOVANJA (VREMENSKO TRAJANJE) REZULTATA 

- U slučaju plasmana određenog kluba u viši rang natjecanja klub automatski 
stječe status člana više kategorije. 



- U slučaju da klub ispadne u niži rang natjecanja na kraju jedne natjecateljske 
sezone zadržava pravo pridruženog člana više kategorije do završetka 
slijedeće natjecateljske sezone. 
 

2. UVJETI ZA PRIZNAVANJE MEĐUNARODNIH REZULTATA (kvaliteta 
natjecanja) 

- Kod ekipnih sportova treba jasno razdvojiti nacionalna, regionalna i europska 
klupska natjecanja, te rezultate na istim različito vrednovati. 

- Konačna potvrda da je određeni sportaš iz nekog kluba ili klub ostvario 
međunarodni ili nacionalni rezultat mora biti izdana od strane pripadnog 
nacionalnog saveza. 
 

3. VREDNOVANJE REZULTATA SPORTAŠA PRILIKOM PROMJENE KLUBA 
- Svi sportaši moraju biti registrirani i nastupati samo za jedan splitski klub 

tijekom jedne natjecateljske sezone. 
- Ukoliko je sportaš iz splitskog kluba ostvario rezultat u nacionalnoj selekciji, 

tada klub ima pravo vrednovanja tog rezultata u slijedećoj sezoni bez obzira 
je li dotični sportaš i dalje član tog kluba. 

 
3. KATEGORIJE I PRAVA 
 
Kako bi se omogućilo pravedno i transparentno financiranje splitskog sporta potrebno 
je definirati prava klubova s obzirom na kategorizaciju. Jasno je da klubovi iz različitih 
sportova, pa i klubovi iz istog sporta nemaju iste troškove ni ista financijska 
opterećenja, a ista u prvom redu ovise o natjecanju. Također, jasno je da klubovi koji 
ostvaruju bolje rezultate više ulažu, više se natječu, a samim tim imaju i veća 
financijska opterećenja (troškove). Iz navedenih razloga potrebno je promijeniti 
sustav financiranja koji se bazirao na temeljnim aktivnostima klubova, te je potrebno 
prijeći na programsko financiranje. Osnova programskog financiranja mora biti 
usluga odnosno trošak, kao i investicija odnosno ulaganje. Način financiranja gdje se 
prvenstveno gleda koliki je iznos netko dobio, a ne postavlja se pitanje koliko nekome 
treba ili koliko netko zaslužuje stvara probleme i urušava odnose unutar samog 
sporta.  
Upravo iz gore navedenih razloga potrebno je da se uz kategorizaciju klubova i 
sportova napravi i kategorizacija prava koja pripadaju klubovima određene kategorije. 
Kako je sport u osnovi mjerljiva djelatnost jer postoji rezultat koji definira uspjeh, tako 
se i definiranjem prava šalje jasna poruka klubovima što moraju napraviti i kako se 
moraju razvijati da bi ostvarili određena prava.  
Što se tiče statusa klubova u određenoj kategoriji, svaki klub koji pripada određenoj 
kategoriji ima pravo na sufinanciranje (ovisno o mogućnostima grada) ili financiranje 
dijela svojih aktivnosti. Pod aktivnostima kluba se u prvom redu definiraju troškovi 
osnovne djelatnosti klubova, a to je sportsko natjecanje, a zatim i ostale aktivnosti ili 
potrebe koje također u konačnici moraju biti vezane za sportsko natjecanje.  
Sukladno tome, osnovne potrebe klubova odnosno prava koja se definiraju u ovom 
dokumentu možemo pobrojiti na slijedeći način: 
 

- Troškovi službenih natjecanja – pod ovim troškovima se podrazumijevaju 
troškovi prijevoza, smještaja, kotizacija i organizacija natjecanja 
 

- Troškovi priprema za natjecanje – pod pripremama spadaju i sva neslužbena 
natjecanja na kojima klubovi sudjeluju kako bi se pripremili za službene 
nastupe (nomenklatura troškova je ista kao i kod službenih natjecanja) 
 

- Stručni rad – pod stručnim radom podrazumijeva se rad trenera u klubovima u 
svim uzrasnim kategorijama 



 
- Održavanje i nabava sportske opreme – pod pojmom sportske opreme 

smatra se prvenstveno oprema potrebna za sportsko natjecanje, a zatim 
oprema potrebna za obavljanje trenažnog procesa 

 
- Korištenje termina za sportsku djelatnost u objektima koji pripadaju JUŠO i 

školskim sportskim dvorana u osnovnim školama 
 

- Zdravstvene usluge 
 

- Materijalni i administrativni troškovi – svaki klub ima i ovu vrst troškova, 
međutim isti ne mogu biti financirani od strane lokalne zajednice, već se za 
iste mora brinuti klub iz vlastitih prihoda (članarine i slično), stoga se ova vrst 
troškova ne definira kao jedno od prava. 

 
Prema gore navedenim pravima i određenim kategorijama u donjem tekstu se 
definiraju prava koja određena kategorija može konzumirati:  
 

I  Kategorija klubova 
Klubovi koji pripadaju I. kategoriji imaju pravo na financiranje troškova službenih 
natjecanja i sufinanciranje priprema svih natjecateljskih kategorija kako na 
nacionalnom tako i na međunarodnom nivou. Nadalje, imaju pravo na sufinanciranje 
stručnog rada, kao i pravo na sufinanciranje održavanja i nabave sportske opreme, te 
materijalnih i administrativnih troškova kao i zdravstvenih usluga. Uz prethodno 
navedeno klubovi ove kategorije imaju pravo prvenstva pri određivanju korištenja 
termina u sportskim objektima pod upravljanjem JUŠO kao i u školskim sportskim 
dvoranama u osnovnim školama. Klubovi koji su prema zakonu o sportu izvršili 
pretvorbu u dionička društva (HNK Hajduk, RNK Split i KK Split), a koji su prema 
kategorizaciji ekipnih sportova (članak 2.2.3.) zaštićeni članovi I. kategorije 
zadržavaju pravo na sufinanciranje omladinskog pogona na način kako je to 
predviđeno ovim dokumentom. 
 

II  Kategorija klubova 
Što se tiče druge kategorije, klubovi koji se nalaze u ovoj kategoriji imaju pravo na 
financiranje troškova službenih natjecanja svih natjecateljskih kategorija, zatim pravo 
na sufinanciranje stručnog rada, zdravstvenih usluga,kao i pravo prvenstva (nakon 
klubova I kategorije)pri određivanju korištenja termina u sportskim objektima pod 
upravljanjem JUŠO kao i u školskim sportskim dvoranama u osnovnim školama. 
  

III  Kategorija klubova 
Klubovi III kategorije imaju pravo na sufinanciranje troškova službenih natjecanja svih 
mlađih natjecateljskih kategorija kao i na sufinanciranje stručnog rada. Nadalje imaju 
pravo na sufinanciranje zdravstvenih usluga kao i pravo prvenstva (nakon klubova I i 
II kategorije) pri određivanju korištenja termina u sportskim objektima pod 
upravljanjem JUŠO kao i u školskim sportskim dvoranama u osnovnim školama. 
 

IV  Kategorija klubova 
KluboviIV kategorije imaju pravo na sufinanciranje troškova službenih natjecanja 
mlađih natjecateljskih kategorija, pravo na sufinanciranje stručnog rada, te pravo na 
sufinanciranje zdravstvenih usluga. 
 

V  Kategorija klubova 
Budući da se radi o klubovima koji se ne natječu u svim uzrastima, klubovima koji 
trenutno nemaju ambiciju ili se radi o klubovima iz sportova u kojima ne postoji 
razvijen sustav natjecanja, a u nekim sportovima ni infrastruktura koja bi omogućila 



razvoj istog, klubovi i sportovi V kategorije se mogu svrstati u grupu rekreativnih 
klubova i sportova. Sukladno tome ovi klubovi će biti sufinancirani po posebnom 
programu,  što znači da Grad može ovim klubovima i sportovima pomoćiu razvoju 
njihove osnovne sportske djelatnosti. 
 
Nadalje, kako se izbjegla mogućnost višestrukog tumačenja navedenih prava 
potrebno je donijeti odgovarajuće pravilnike koji će za osnovu uzeti kategorizaciju, te 
na temelju iste definirati tko i pod kojim uvjetima može konzumirati određeno pravo. 
Naravno, za detaljno određivanje prava potrebno je napraviti i kriterije navedene u 
prethodnom poglavlju. Pravilnici koji se moraju donijeti od strane nadležne sportske 
zajednice: 
 

- Pravilnik o stručnom (trenerskom) radu u klubovima – ovaj pravilnik mora 
definirati vrijednost stručnog rada na način da se odredi vremensko 
opterećenje rada stručnih osoba prema uzrasnoj kategoriji koju trenira. 
Također je potrebno napraviti vrednovanje stručnog rada i osoba koji 
obavljaju isti, na način da se da prioritet u sufinanciranju onih stručnih osoba 
koje kontinuirano pokazuju kvalitetu i uspješnost (rezultatsku) u radu, koje 
imaju adekvatnu stručnu spremu, koje su i kao sportaši ostvarivali vrhunske 
rezultate (bivši olimpijci). Naravno u svakom slučaju prioritet kod 
sufinanciranja imaju klubovi više kategorije, te je potrebno najprije većim 
dijelom zadovoljiti potrebu za stručnim radom u klubovima više kategorije prije 
nego što se prijeđe na klubove niže kategorije. 
 

- Pravilnik o sportskim stipendijama sportaša – ovaj pravilnik se također mora 
temeljiti na kategorizaciji, ali ne na način da se vrhunski rezultat sportaša 
različito vrednuje po kategorijama, već kriterije definirane u ovoj kategorizaciji 
treba uzeti kao temelje za izradu navedenog pravilnika. 

 
Generalno, svi pravilnici koje se donesu od strane lokalne sportske zajednice moraju 
se bazirati na Kategorizaciji sportova i klubova grada Splita, a izrada pojedinog 
pravilnika mora se obaviti u koordinaciji sa nadležnom gradskom službom. Također, 
budući su u ovom poglavlju definirana osnovna prava/troškovi koje klubovi imaju u 
obavljanju svojih sportskih djelatnosti, Grad Split će, ukoliko procijeni da je to 
potrebno, dodatno financirati vrhunski sport. 
Sukladno gore navedenom u slijedećoj tablici je dan pregled prava koje klubovi mogu 
konzumirati, odnosno prava po kojima klubovi mogu biti financirani i sufinancirani u 
ovisnosti o kategorizaciji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TABLICA  – PRAVA (FINANCIRANJE I SUFINANCIRANJE) PO KATEGORIJAMA
  
 

 - trošak službenih natjecanja (prijevoz, smještaj, kotizacija, organizacija) 

 - sufinanciranje stručnog rada u klubu 

 - sufinanciranje nabave i održavanja sportske opreme 

I. kategorija - sufinanciranje troška priprema (prijevoz, smještaj,...) 

 - prioritet kod određivanja termina u sportskim objektima JUŠO i 
dvoranama OŠ 

 - sufinanciranje zdravstvenih usluga 

 - trošak službenih natjecanja (prijevoz, smještaj, kotizacija, organizacija) 

 - sufinanciranje stručnog rada u klubu 

II. kategorija - sufinanciranje nabave i održavanja sportske opreme 

 - sufinanciranje zdravstvenih usluga 

 - sufinanciranje troška službenih natjecanja 

III. kategorija - sufinanciranje stručnog rada u klubu 

 - sufinanciranje zdravstvenih usluga 

 - sufinanciranje troška službenih natjecanja mlađih kategorija 

 IV. kategorija - sufinanciranje stručnog rada u klubu 

 - sufinanciranje zdravstvenih usluga 

V. kategorija 

- biti će sufinancirani po posebnom programu, što podrazumijeva 
mogućnost da grad Split može pomoći ovim klubovima u razvoju njihove 
osnovne djelatnosti 
 

 
4. ZAKLJUČAK 
 
Osnovni zadatak "Kategorizacije sportova i klubova grada Splita" je definiranje okvira 
i smjernica za budući razvoj sporta u gradu Splitu, kao i definiranje okvira za novi 
način financiranja sporta na principu programskog financiranja. Svi korisnici 
sredstava iz gradskog proračuna prilikom prijava javnih potreba u sportu ubuduće 
moraju dostavljati programe rada s financijskim pregledom (program i plan priprema i 
natjecanja, te drugih potreba s odgovarajućim troškovnicima) iz kojih se jasno moraju 
vidjeti načini i mogućnosti financiranja, te smjernice rada kluba, a sve u svrhu 
sportskog razvoja djece od početnika do seniorskog uzrasta. Kategorizacijom se 
također šalje jasna poruka svim klubovima na koji način se trebaju ustrojiti, te kojim 
putem trebaju usmjeravati organizaciju kluba u svrhu napredovanja kroz 
kategorizaciju, a samim tim i ostvarivanju većih i boljih prava. Jasno je da s ovim 
dokumentom svi oni koji se žele razvijati, imaju tu mogućnost, te se omogućava 
klubovima i sportašima da investiraju  (kao i kod drugih djelatnosti) u svoj sportski 
razvoj, a s druge strane ta investicija će se u konačnici isplatiti kroz napredovanje u 
kategorizaciji. Također, bolja organizacija rada u klubovima morala bi dovesti i do 
uključenja što većeg broja djece u sustav sporta, jer se jasnim određivanjem troškova 



natjecanja i stručnog rada kao prioriteta financiranja želi omogućiti da sport bude 
dostupan svoj djeci bez obzira na financijske mogućnosti njihovih obitelji. 
Jasno je također da Grad Split na ovaj način želi znati u što, kako i koliko investira, te 
da se ubuduće poslovanje i potrebe klubova prate na što bolji način, odnosno daje se 
jasna poruka splitskom sportu da krene naprijed i da ostvari svoj puni potencijal. S 
druge strane i cjelokupna sportska zajednica u gradu Splitu mora dati svoj obol, te 
učiniti sve da rad u klubovima kako organizacijski tako i stručni bude što bolji jer je to 
jedini put koji u konačnici vodi onom najvrednijem, a to je vrhunski sportski rezultat. 
 
 


